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Łowczy Okręgowy
Polskiego Związku Łowieckiego w Pile

Michał Kolasiński

Z okazji Dnia Patrona Myśliwych - Świętego Huberta, 
w roku jubileuszu 100-lecia Polskiego Związku Łowieckiego,  

życzę wszystkim Myśliwym, Leśnikom, Braci Rolniczej 
dużo zdrowia i pomyślności.  

Koleżankom i Kolegom życzę wspaniałych przeżyć w kniei 
i niezapomnianych łowów.  

Niech Święty Hubert darzy Was 
nieustanną opieką i przypomina  

o poszanowaniu tradycji łowieckiej.  

Z DJ Ę C I E  TYG O D N I A

Kończy się budowa do pumptracku w strefie rekreacji przy ul. Dą-
browskiego w Pile. Obiekt ma powierzchnię blisko 3000 mkw i łącznie  
ze skateplazą tworzy infrastrukturę o powierzchni około 7000 mkw.
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Wyróżnieni za krzewienie 
idei pracy organicznej
WYRÓŻNIENIE 18 października w Sali Białej Bazaru Poznańskiego odbyła się XII Gala Dni 
Pracy Organicznej. Patronką tegorocznej edycji jest przedstawicielka idei pracy organicz-
nej Jadwiga Zamoyska.

Tradycją wydarzenia jest 
wręczenie Wawrzynów 
Pracy Organicznej ho-

norujące wybitnych miesz-
kańców Wielkopolski za  ich 
trud, zaangażowanie i  wkład 
w  rozwój regionu. Paweł Le-

szek Klepka, Prezydent Unii 
Wielkopolan, wręczył rów-
nież medale Wolna – Orga-
niczna – Wielka za  uosabia-
nie i  krzewienie najlepszych 
wzorców pracy organicznej. 
W gronie uhonorowanych cer-

tyfikatem i  medalem znaleźli 
się m.in. starosta wągrowiecki 
Tomasz Kranc oraz wójt gmi-
ny Wągrowiec Przemysław 
Majchrzak.

Starostwo Powiatowe  
w Wągrowcu
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Kateryna Babkina: przeszłość nie determinuje tożsamości 
KSIĄZKA Przeszłości swojej rodziny nie możesz zmienić. Istotą jest zrozumienie, że to, co stało się w mojej rodzinie, 
nie determinuje mojej tożsamości – mówiła w Pile Kateryna Babkina, ukraińska pisarka, laureatka Literackiej nagrody 
Europu Środkowej Angelus (2021).

Jedyne, co mogłam zrobić, aby 
odtworzyć prawdziwą histo-
rię rodziny, to zebrać mówio-

ne historie moje, moich przyjaciół 
i  naszych sąsiadów. Przeszłości 
swojej rodziny nie możesz zmie-
nić. Istotą jest zrozumienie, że to, 
co stało się w mojej rodzinie, nie 
determinuje mojej tożsamości. 
Mój dziadek był komunistą, ja 
jestem Ukrainką – mówiła w Ka-
teryna Babkina, laureatka Literac-
kiej Nagrody Europy Środkowej 
Angelus. - Cała moja rodzina była 
prokomunistyczna. To byli ludzie 
o  sowieckiej mentalności. Ale 
korzenie mieli całkowicie inne. 
Ojciec mojej babci był polskim 
szlachcicem, jego przodkowie 
w czasach I Rzeczpospolitej bra-
li udział w Sejmach. Rodzina na 
przełomie XIX i XX wieku prze-
niosła się do  centralnej Ukrainy. 

Kiedy wybuchła rewolucja, sku-
siły go idee komunizmu. Wszyst-
kie rodzinne pieniądze wydał na 
wyposażenie pociągu pancernego 
dla Lenina. Ktoś napisał na niego 
donos i pradziadek zniknął na za-
wsze. Jego żona i pięcioro dzieci 
zostało uznanych za  wrogów 
ludu.

Autorka mieszkająca na co 
dzień w  Londynie odwiedziła 
Polskę w  związku z  premierą 
książki „A  pamiętasz mamo?” 
-  napisanej w formie listów kil-
kunastoletniej bohaterki do  nie-
obecnej matki i  stanowiącej 
przejmujący portret ukraińskich 
uchodźców wojennych.

11 października spotkała się 
w Pile z czytelnikami w klubie in-
tegracyjnym Agama. Rozmowie 
towarzyszyło wspólne czytanie 
w  języku polskim i  ukraińskim. 

Drugie spotkanie odbyło się 
w Bibliotece ANS w Pile. 

Organizatorami byli: Stowa-
rzyszenie Agama, Biblioteka 
Główna i Katedra Filologii ANS 
w  Pile, Dom Księgarski Jolanty 
i Jana Lusa oraz Agencja Promo-
cji Książek i Czytelnictwa. 

Wydarzenie odbyło w  ramach 
działań Jelenie Czytają, których 
wspólnym celem jest poszukiwa-
nie wspólnego kodu tożsamościo-
wego i  kulturowego północnej 

Wielkopolski. Inspiracją są książ-
ki z literatury pięknej i popularno-
naukowej. Ważne i  ważniejsze. 
Czytane wspólnie z  twórcami; 
pisarzami, ilustratorami, tłuma-
czami, redaktorami, wydawcami 
– bez podziałów, bo książki to 
przede wszystkim dobro, a  nie 
towar.

Dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego z  Funduszu Promocji 
Kultury.                            Opr. TR
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Prezydent idzie do Sejmu, z ratuszem żegnają się wiceprezydenci
SAMORZĄD Zgodnie z przepisami, uzyskanie mandatu posła przez prezydenta Piły oznacza, że Piotr Głowski traci swoje stanowisko w Urzędzie Miasta. Z ratuszem rozstają się także 
powołani przez niego zastępcy – Beata Dudzińska i Krzysztof Szewc. Kto teraz rządzi miastem i kto będzie pełnił władzę w Pile do wyborów samorządowych?

Kodeks Wyborczy jed-
noznacznie określa, 
że w przypadku wybo-

ru Prezydenta Miasta na Posła 
lub Senatora mandat (samo-
rządowy – przyp. red.) wygasa 
z dniem wyborów, czyli w tym 
przypadku 15 października - 
w dniu, w którym odbywało się 
głosowanie - tłumaczy dyrektor 
delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Pile Renata Ku-
rzajczyk.

W związku z tymi przepisami, 
Państwowa Komisja Wyborcza 
już wcześniej zaleciła władzom 
Piły wstrzymanie się od podej-
mowania decyzji związanych 
z funkcjonowaniem samorządu.

- Była taka prośba o niepodej-
mowanie działań związanych 
z podpisywaniem dokumentów 
czy wydawaniem decyzji. I tak 
też w  moim przypadku było. 
Te ostatnie godziny to już zu-
pełnie inny sposób współpracy 
z moimi - byłymi już - współ-
pracownikami. Ale trzeba mieć 
na uwadze, że  nie da się tego 
wszystkiego zatrzymać, bo 
nie można mówić o  momen-
cie w którym urząd czy miasto 
zatrzymuje się i na coś czeka – 
tłumaczył w  powyborczy wto-
rek Piotr Głowski.  

Upoważnienia do  podejmo-
wania decyzji otrzymali m.in. 
sekretarz miasta, skarbnik i dy-
rektorzy poszczególnych wy-
działów. 

- Dostali tyle upoważnień, ile 
zgodnie z prawem można było 

im przekazać - tłumaczy Piotr 
Głowski.

Zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami, wkrótce władzę 
w mieście - do czasu wyborów 
samorządowych - powinien 
przejąć komisarz, mianowany 
przez Premiera RP. Kandydata 
na komisarza wskazuje premie-
rowi wojewoda.

Zastępcy prezydenta  
żegnają się z ratuszem

Wybór prezydenta Piotra 
Głowskiego na posła oznacza 
też, że  z  Urzędem Miasta że-
gnają się powołani przez niego 
zastępcy - Beata Dudzińska 
i Krzysztof Szewc.

- Niestety, prawo w  tym za-
kresie jest mocno niedoskonałe. 
I  teraz wyraźnie to widzę. Po-
winno być tak, że  wiceprezy-
denci zostają. Bo przecież nikt 
nie zna lepiej miasta niż oni - 
mówi Piotr Głowski.

- Na moim biurku leży zwol-
nienie z powołania, więc można 
powiedzieć że dziś - w momen-
cie potwierdzenia nominacji 
pana prezydenta na Posła RP 
- ja formalnie tracę swoje sta-
nowisko - tłumaczyła Beata 
Dudzińska. 

Była wiceprezydent Piły bę-
dzie kandydatką Koalicji Oby-
watelskiej na urząd Prezydenta 
Miasta w  przyszłorocznych 
wyborach samorządowych. 
W  sierpniu, ogłaszając swój 
start w  wyborach parlamen-
tarnych, zapowiedział to Piotr 
Głowski.

Ustępujące władze Piły 
chciałyby jednak, żeby Beata 
Dudzińska pełniła też funkcję 
komisarza do  czasu wyborów 
samorządowych. 

- Z  miastem nie można eks-
perymentować - mówi Beata 
Dudzińska. - To byłby chyba 
naturalny wybór. Jeżeli przez 
13 lat budowaliśmy strategię, 
ale też wiedzę, to warto to wy-
korzystać. Jeżeli komisarz miał-
by nastać na chwilę, na kilka ty-
godni, to uważam, że  byłby to 
czas stracony. Nic nowego się 
nie wydarzy, natomiast byłoby 
to zagrożeniem dla projektów, 
które są w  toku. Oszczędzając 
czas i  upraszczając tę ścieżkę, 
byłoby wskazane, żeby premier 
wyznaczył osobę, która po pro-
stu zna tę pracę i  zna miasto - 
dodaje. 

Jednak o tym kto zostanie ko-
misarzem - po zaprezentowaniu 
kandydatur przez wojewodę - 
zadecyduje ostatecznie premier.

- Mając na uwadze troskę o 
ciągłość funkcjonowania Urzę-
du Miasta Piły, obsługi i zała-
twiania spraw mieszkańców 
oraz uruchomionych już in-
westycji, a także toczących się 
procedur umożliwiających roz-
poczęcie kolejnych podobnych 
przedsięwzięć – zwracamy się 
do Pana Wojewody o wszczęcie 
procedury powołania Pani Be-
aty Dudzińskiej, pełniącej przez 
ponad trzynaście lat funkcję za-
stępcy prezydenta Piotra Głow-
skiego, do pełnienia obowiąz-

ków organu wykonawczego w 
Pile – apelują pilscy radni.

Drugi - były już - zastępca pre-
zydenta Piły, Krzysztof Szewc 
kończąc pracę w Urzędzie Mia-
sta rozpoczyna emeryturę. 

- Jak ma się trzydzieści trzy 
lata do  stu, to jest najwyższy 
czas na odpoczynek i  zwol-
nienie tempa życia - mówił 
we wtorek Krzysztof Szewc. 
I  choć - jak dodał - na samo-
rząd będzie patrzył teraz nieco 
z  boku, to deklaruje przy tym 
pełne wsparcie dla ubiegającej 

się o  urząd Prezydenta Miasta 
Beaty Dudzińskiej. - Pani pre-
zydent na moją pomoc może 
liczyć. Zrobię wszystko, żeby 
została prezydentem Piły - za-
deklarował.
Piotr Głowski po 13 latach 

wraca do parlamentu
Mandat poselski dla Piotra 

Głowskiego oznacza powrót 
na ulicę Wiejską w Warszawie. 
W  latach 2007 - 2010, do mo-
mentu wyboru na urząd Prezy-
denta Piły, był senatorem Plat-
formy Obywatelskiej. 

- W  2007 roku, jak star-
towałem po raz pierwszy,  
to był moment w którym od-
sunęliśmy PiS od  władzy. 
Teraz startuję po raz dru-
gi i  robimy to samo - mówi 
Głowski. 

Piotr Głowski, Beata Du-
dzińska i  Krzysztof Szewc 
żegnają się z Urzędem Miasta 
po 13 latach na swoich stano-
wiskach. Na swoich zastępców 
Dudzińską i Szewca nowo wy-
brany prezydent Piły powołał 
w grudniu 2010 roku.

Ratował życie, teraz sam potrzebuje pomocy. Zbiórka dla Piotra Brosza
POMOC Piotr ma 37 lat, dwójkę dzieci i zdiagnozowanego glejaka mózgu. Ratownik medyczny z Piły i Wałcza sam potrzebuje teraz pomocy. Szansą dla niego może być szczepionka  
immunologiczna oraz terapia NanoTherm, innowacyjna metoda leczenia guzów nowotworowych. Leczenie jest jednak bardzo kosztowne. 

Cześć, mam na imię 
Piotrek, mam 37 lat, 
mieszkam w  Wałczu, 

niewielkim miasteczku. Mam 
kochającą żonę Beatę i dwój-
kę pięknych dzieci - Kingę 
i  Kacpra. Moja rodzina jest 
całym moim życiem. Od 2007 
roku pracowałem jako ra-
townik medyczny w  Szpital-
nym Oddziale Ratunkowym 
w  Pile oraz w  Zespołach 
Ratownictwa Medycznego 
w  Wałczu. W  międzyczasie 
studiowałem pielęgniarstwo. 
Nigdy nie sądziłem, że  to ja 
stanę się pacjentem i  znajdę 
się w  pozycji tego, kto roz-
paczliwie będzie tej pomocy 
potrzebować... – tak swoją 
opowieść zaczyna 37-letni 
Piotr Brosz.

Całe jego życie wywróciło 
się do  góry nogami jedne-
go dnia, 12 września. Zaczął 
mieć nagle zaburzenia widze-
nia. Trafił do  okulisty i  na-
tychmiast do neurologa. Jesz-
cze tego samego dnia usłyszał 
diagnozę: guz mózgu.

Tydzień później przeszedł 
operację usunięcia guza. Nie-
stety, nie był to koniec walki, 
a  dopiero jej początek. Guz 
w jego głowie okazał się jed-
nym z najbardziej złośliwych 
i  agresywnych guzów mózgu 
- glejakiem IV stopnia.

- Nie poddajemy się, wal-
czymy, wierzymy, że  będzie 
dobrze. Potrzebujemy jednak 
funduszy na nowe terapie, 
które, niestety, nie są refun-
dowane. Muszę skorzystać 

z  każdej możliwej szansy, 
bo glejak to naprawdę jeden 
z  najbardziej śmiertelnych 
guzów mózgu, który bardzo 
często wraca. Po radio- i che-
mioterapii, które zaczynam 
niedługo, chcę zaszczepić się 
szczepionką immunologicz-
ną. Jej koszt to 90 tysięcy 
euro. Jeśli będę mieć wzno-
wę, co, niestety, jest bardzo 
częste w  przypadku glejaka, 
wtedy potrzebna będzie tera-
pia NanoTherm, której koszt 
to 20-40 tysięcy euro. Bez 
tego szanse na pokonanie tego 
potwora są znikome – mówi 
Piotr Brosz.

W  minioną sobotę przyja-
ciele i  znajomi Piotra zor-
ganizowali dla niego Ro-
dzinny Piknik Pierwszej 

Pomocy dla Piotra. Podczas 
pikniku można było wziąć 
udział w  Charytatywnym 
Szkoleniu Pierwszej Pomocy, 
które poprowadzili ratow-
niczki i  ratownicy medyczni, 
pielęgniarki i pielęgniarze, le-
karki i lekarze.

Cały czas można wesprzeć 
walkę Piotra z  glejakiem 
dokonując wpłat na konto 
zbiórki „Tata, mąż, ratownik 
medyczny - Piotrek walczy 
z  guzem mózgu! Ratujmy 
jego życie!” w  serwisie sie-
pomaga.pl. Można też wziąć 
udział w licytacjach w grupie 
na Facebooku - Walka Piotra 
Brosz z Glejakiem IV stopnia-
-Licytacje.
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resinie, Auschwitz i  Dachau. To przejmująca opowieść o  dążeniu 
do wolności, którą świat zewnętrzny odebrał i znalezieniu wewnętrz-
nej wolności.

Spektakl został zrealizowany jako dyplom Marka Gawrońskiego słu-
chacza Podyplomowych Studiów Reżyserii Teatru Dzieci i Młodzieży, 
prowadzonych przez Wydział Lalkarski Akademii Sztuk Teatralnych 
we Wrocławiu.

Animacja lalek: Alek Gawroński, Ola Gawrońska, Marek Gawroński
Reżyseria: Marek Gawroński
Bilety: 20 zł

ŻONA POTRZEBNA OD ZARAZ
19 listopada, godz. 19.00
 Ponoć "od przybytku głowa nie boli" czy rzeczywiście? O trafno-

ści tego powiedzenia już wkrótce przekona się bohater sztuki "Żona 
potrzebna od zaraz". Jim Watt to typowy singiel, dla którego liczy się 
przede wszystkim praca i kariera zawodowa. Niespodziewanie jednak 
w  jego życie wkradną się pewne komplikacje. Bill – konserwatyw-
ny przełożony Jima – przed udzieleniem mu awansu, chce najpierw 
poznać… jego małżonkę! 30-latek postanawia sprostać oczekiwaniom 
szefa – i to za wszelką cenę! Wydawać by się mogło, że jego jedynym 
problemem jest brak żony…

Los jednak bywa przewrotny i może spłatać nie jednego figla. Na-
pięcie będzie rosnąć, a szanse na awans maleć z każdą chwilą… Na 
szczęście na żony (nawet cudze!) zawsze można liczyć.

Występują: Maria Pakulnis, Magdalena Wójcik, Michalina Sosna/
Andżelika Piechowiak, Anna Matysiak/Ewa Jakubowicz, Michał Mi-
kołajczak, Marcin Troński

Reżyseria: Tomasz Dutkiewicz
Bilety: rzędy 1-10/140 zł, rzędy 11-14/120  zł, balkon: rzędy 1-4/110 

zł, rzędy 5-6/90 zł

JEDNOOKI KRÓL
21 listopada, godz. 19.00
Każdemu zdarza się od czasu do czasu zasiąść do stołu z  ludźmi, 

z  którymi łączą go lub dzielą trudne życiowe historie. A  jeśli ktoś, 
z kim spotykamy się przy wspólnym posiłku, okaże się niespodziewa-
nie naszym wrogiem? Jeśli zdążymy go polubić, choć trochę, zanim 
zrozumiemy, kim naprawdę jest? Czy będziemy protestować? Czy 
zdołamy wybaczyć?

Lidia i Sandra na razie nie zadają sobie takich pytań. Na razie cie-
szą się, że po latach mają okazję, by spotkać się, przedstawić sobie 
narzeczonych, powspominać. Wieczór nie potoczy się jednak zgodnie 
z planem. Drobny szczegół zmieni optykę. I bieg zdarzeń.

Występują: Aktorzy Teatru Nowego w Poznaniu: Edyta Łukaszew-
ska, Julia Rybakowska, Sebastian Grek, Andrzej Niemyt, Dariusz Pie-
róg

Reżyseria: Antonina Choroszy
Bilety: 50 zł, 40 zł balkon

ODJECHANA FARSA
24 listopada, godz. 19.00
"Odjechana farsa" – najbardziej odjechane i nieprzewidywalne dwie 

godziny twojego życia. Obejrzenie może być przyczyną niemożności 
powstrzymania śmiechu i grozi intensyfikacją dobrego humoru. Przed 
wizytą w teatrze skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą. A potem, 
niezależnie co powiedzą… i tak przyjdź na "Odjechaną farsę". Najwy-
żej umrzesz ze śmiechu… Czy w jednym niewielkim pokoju hotelo-
wym zmieści się 10 osób, z których każda będzie miała swoje plany 
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WIELKIE ŚWIĘTO TEATRU W PILE
TEATR Światowe sztuki i znane polskie nazwiska. 11 listopada w Regionalnym Centrum Kultury w Pile rusza 24. Festiwal Teatralny Teatr Pasja Rodzinna. Na teatromaniaków czeka  
dziewięć wieczorów z festiwalowymi spektaklami oraz spotkania z artystami. Warto się pospieszyć z kupnem biletów. 

CZY TY TO TY? 
11 listopada, godz. 19.00
Nieoczekiwana zamiana miejsc, czyli w  pogoni za  szczęściem! 

Współczesne, wielkomiejskie osiedle. Harold wraca po pracy 
do  domu. Zajęta przygotowaniem rodzinnego obiadu Honey, pro-
wadzi z nim rutynową, popołudniową rozmowę. Dzień jak co dzień. 
Żadne z nich nie dostrzega nawet, że coś tu się nie zgadza, bo… On 
trafia do obcego mieszkania, a Ona w ferworze domowych obowiąz-
ków, bierze go za swojego małżonka. Nie ta żona, nie ten mąż! Gdy 
bohaterowie orientują się, że  zaszła pomyłka, zdarzenia przybierają 
nieoczekiwany obrót…

Występują: Daria Widawska, Marzena Rogalska / Anna Dereszow-
ska, Michał Rolnicki / Marcin Rogacewicz, Łukasz Nowicki / Dariusz 
Chojnacki

Reżyseria: Robert Talarczyk
Bilety: rzędy 1-10/140 zł, rzędy 11-14/120  zł, balkon: rzędy 1-4/110 

zł, rzędy 5-6/90 zł

KOMEDIA Z DRESZCZYKIEM
12 listopada, godz. 19.00 
Jeśli zaczynacie dzień od lektury Instagrama i portali plotkarskich, 

opisujących rewelacje z życia celebrytów, to, to, co za chwilę się wy-
darzy, na pewno się Wam spodoba.

Do  pięknej posiadłości nad jeziorem, w  30. rocznicę ślubu, przy-
jeżdża Konrad - scenarzysta niegdyś hitowych seriali. Nie zamierza 
jednak tego wyjątkowego wieczoru świętować ze swoją małżonką 
Izabellą - lekko wyblakłą już gwiazdą kina. Namiętnemu rendez vous 
z kipiącą erotyzmem Bianką, przeszkodzi niestety nieszczęśliwy wy-
padek. A może samobójstwo? Choć niewykluczone, że  jednak mor-
derstwo…

Występują: Magdalena Wołłejko, Lucyna Malec/Katarzyna Maciąg, 
Marek Siudym, Piotr Cyrwus/Modest Rucińsski

Reżyseria: Magdalena Wołłejko
Bilety: rzędy 1-10/140 zł, rzędy 11-14/120  zł, balkon: rzędy 1-4/110 

zł, rzędy 5-6/90 zł

100 MINUT DLA URODY
13 listopada, godz. 19.00
Spektakl muzyczny z poezją Wisławy Szymborskiej na 4 aktorki i 3 

muzyków
"100 minut dla urody" czyli poezja Wisławy Szymborskiej w służ-

bie kobiecości. Muzyczny spektakl, pełen humoru i wdzięku, oparty 
na twórczości Noblistki opowiada o  życiu, tęsknotach, dociekaniu 
Prawdy i Piękna, z właściwą poetce serdeczną ironią. Muzyka Urszuli 
Borkowskiej rozpisana na aktorski czterogłos wydobywa rytm i rym 
poezji Szymborskiej i  sprzyja uwadze widzów. Izabella Bukowska 
- Chądzyńska, Katarzyna Dąbrowska/Monika Węgiel, Joanna Trze-
piecińska i reżyserka Magdalena Smalara tworzą idealnie zestrojony 
kwartet, ale każda z nich ma też partie solowe. Wiersze znane i mniej 
znane oraz fragmenty "Lektur nadobowiązkowych" składają się na 
trochę więcej niż 100 minut, 100 minut dla umysłu i serca; tak mało 
w naszym życiu jest piękna, a przecież tak przyjemnie jest się w nim 
zanurzyć.

Występują: Joanna Trzepiecińska, Katarzyna Dąbrowska/Monika 
Węgiel, Magda Smalara, Izabella Bukowska-Chądzyńska; zespół mu-
zyczny w składzie: Urszula Borkowska, Wojciech Gumiński, Marcin 
Świderski

Reżyseria: Magda Smalara
Bilety: 100 zł, 85 zł

FREEDOM IN MY MIND
18 listopada,  godz. 19.00
Spektakl z udziałem publiczności na scenie. Ilość miejsc ograniczona
"Pomiędzy bodźcem i reakcją jest przestrzeń: w tej przestrzeni leży 

wolność i moc wyboru naszej odpowiedzi." Viktor E. Frankl, "Czło-
wiek w poszukiwaniu sensu".

"Freedom in my Mind" – to spektakl w konwencji teatru plastycz-
nego, inspirowany życiem Viktora Frankla, austriackiego psychiatry 
i psychoterapeuty, jednego z twórców humanizmu psychologicznego, 
a także twórcy logoterapii, więźnia obozów koncentracyjnych w Te-

związane z tym pokojem i osobami w nim się pojawiającymi? Tak…
ale pod warunkiem, że w owych 10 osób wcieli się dwoje wyśmie-
nitych aktorów, którzy brawurowo zagrają dziesięć różnych postaci 
w dziesiątkach zaskakujących i absurdalnych sytuacji.

Sławny pisarz piszący poradniki małżeńskie – jak żyć w szczęśli-
wym związku – ze swą nieszczęśliwą i  znudzoną związkiem żoną, 
senator incognito wraz z kochanką pragnącą za wszelką cenę sławy, 
siostra zakonna z inklinacjami do show biznesu, nachalny i wścibski 
boy hotelowy, przebiegła reporterka miejscowej stacji telewizyjnej – to 
tylko kilkoro postaci z tej niezwykłej galerii ludzkich osobliwości, któ-
re los połączy przez kilkadziesiąt minut w małym pokoju hotelowym 
na dalekiej prowincji.

Występują: Monika Mazur, Piotr Szwedes
Reżyseria: Tomasz Dutkiewicz
Bilety: 80 zł, 70 zł balkon

NIC SIĘ NIE STAŁO
25 listopada, godz. 19.00
Spektakl „Nic się nie stało” powstaje z pasji i miłości do futbolu, jest 

hołdem złożonym kultowym postaciom polskiej piłki – opowieścią 
o zawodowej i życiowej drodze piłkarzy, zawsze niełatwej, często też 
obfitującej w dramatyczne wydarzenia. Ernest Wilimowski rozdarty 
między polską i  śląską tożsamością, szantażowany przez niemiecką 
III Rzeszę, Kazimierz Deyna – geniusz środka pola, piłkarz wyklęty, 
uwielbiany i znienawidzony, Zbigniew Boniek ze swoim "niepopraw-
nym" temperamentem, Emmanuel Olisadebe, nasz „biało – czerwono 
– czarny”, pierwszy czarnoskóry zawodnik w historii kadry narodo-
wej, Robert Lewandowski, tytan pracy w drodze do międzynarodowe-
go sukcesu, czy Ewa Pajor, prawdziwa gwiazda światowej kobiecej 
piłki nożnej.

No i  legendarni trenerzy, ekscentrycy i  motywatorzy: Kazimierz 
Górski, Janusz Wójcik czy Jacek Gmoch.

Wreszcie kibice są także bohaterami naszego show, pełni miłości, 
entuzjazmu, poświęcenia. Zawsze wierni, nawet po przegranych me-
czach śpiewający: Polacy, nic się nie stało! No i oczywiście znający 
się na piłce i strategii lepiej niż wszyscy trenerzy i działacze razem 
wzięci!

Występują: Zofia Zborowska-Wrona, Michał Żurawski / Michał 
Czernecki, Piotr Głowacki, Maciej Zakościelny, Marcin Korcz, Jakub 
Sasak, Jędrzej Hycnar/Jędrzej Wielecki

Reżyseria: Piotr Ratajczak
Bilety: rzędy 1-10/140 zł, rzędy 11-14/120  zł, balkon: rzędy 1-4/110 

zł, rzędy 5-6/90 zł

KTO SIĘ BOI VIRGINII WOOLF? 
26 listopada, godz. 19.00
Środek nocy w małym, uniwersyteckim miasteczku. Między mał-

żonkami z długim stażem – Martą i Georgem – dochodzi do sprzeczki 
po powrocie z zakrapianego przyjęcia. Przybycie do ich domu dwójki 
gości – świeżo upieczonego wykładowcy biologii i jego uroczej żony, 
których Marta zaprosiła na późne afterparty bez wiedzy męża – staje 
się osią narastającego konfliktu. Wkrótce cała czwórka zostaje wcią-
gnięta w prowokacyjną, cyniczną i pełną oskarżeń grę, która zupełnie 
wymyka się spod kontroli, gdy Marta łamie najważniejszą zasadę pa-
nującą w jej związku…

"Kto się boi Virginii Woolf" od ponad sześćdziesięciu lat niezmien-
nie zachwyca widzów na całym świecie. Po raz pierwszy na kaliskiej 
scenie jeden z najwybitniejszych amerykańskich dramatów, wyróż-
niony m.in. najważniejszą amerykańską nagrodą teatralną Tony, któ-
rego filmowa adaptacja z Elizabeth Taylor i Richardem Burtonem 
w rolach głównych została nagrodzona aż pięcioma Oscarami. Do-
skonale skrojone kreacje aktorskie, zaskakujące zwroty akcji i wy-
ważone poczucie humoru, nieustannie balansujące na granicy tra-
gedii i komedii – oto główne powody niesłabnącego potencjału tej 
legendarnej sztuki.

Występują: Aktorzy Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kali-
szu: Agnieszka Dzięcielska, Aleksandra Pałka-Łopatka, Jakub Łopat-
ka, Wojciech Masacz

Reżyseria: Radosław B. Maciąg
Bilety: 50 zł, 40 zł balkon
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Decydujące starcie w Pile i trzech debiutantów na Wiejskiej

WYBORY 34,84% głosów i cztery mandaty dla Koalicji Obywatelskiej, 29,11% i trzy mandaty dla Prawa i Sprawiedliwości 
oraz 17,66% i dwa mandaty dla Trzeciej Drogi – tak zdecydowali wyborcy w okręgu pilskim nr 38. W Pile liczenie głosów 
trwało w poniedziałek do późnych godzin wieczornych, a wyniki okazały się na wagę „być albo nie być” na Wiejskiej.

Już dawno żadne wybory nie 
miały tak emocjonujące-
go finiszu jak te do  Sejmu. 

Do  ostatniej chwili ważyły się 
losy mandatu dla Nowej Lewi-
cy, który ostatecznie przypadł 
jednak Trzeciej Drodze. Piła, 
w której jeszcze cztery lata temu 
lewica mogła liczyć na ponad 
18-procentowe poparcie i  kilka 
tysięcy głosów, tym razem wy-
brała jednak inaczej.   

Piła zdecydowała nie tylko 
o  mandacie dla Trzeciej Drogi, 
ale również dla Piotra Głow-
skiego. Czarnym koniem oka-
zała się Marta Magda, która 
przed ogłoszeniem wyników 
z  Piły wysunęła się na czwarte 

miejsce w  wyścigu na Wiejską. 
I gdyby „dobiegła” na tej pozy-
cji do  mety, to prezydent Piły 
zostałby bez mandatu. Nadrobił 
jednak straty w  swoim matecz-
niku – zdobył 9 762 głosów, gdy 
na jego konkurentkę z listy odda-
no 551. Zwycięstwo w Pile było 
jego przepustką na Wiejską.

Do Sejmu Piotr Głowski trafi 
w roli debiutanta. Podobnie jak 
Henryk Szopiński. Mandat dla 
największego bluesmana pół-
nocnej Wielkopolski nie jest 
niespodzianką. Jak już, to ra-
czej spodziewaną.

Niespodzianek nie było rów-
nież w  PiS-ie. Jeszcze w  po-
niedziałek rano zapowiadała 

się powtórka sprzed czterech 
lat, kiedy to o mandat Grzegorz 
Piechowiak bił się z Michałem 
Zielińskim. Wtedy wygrał na 
samej końcówce, w  ten powy-
borczy poniedziałek jego prze-
waga jednak sukcesywnie rosła 
przez cały dzień. Kwestia man-
datu była rozstrzygnięta jeszcze 
przed ogłoszeniem wyników 
z Piły.

Swój wyborczy wynik sprzed 
poprawił nie tylko Grzegorz 
Piechowiak, ale również Mar-
cin Porzucek, choć cała lista 
wykręciła zdecydowanie gor-
szy wynik.  

Największym zwycięzcą tych 
wyborów jest bez wątpienia 

Adam Luboński, dwójka na li-
ście Trzeciej Drogi. Wprawdzie 
świetny wynik wykręcił dla 
listy Krzysztof Paszyk zdoby-
wając 27 642 głosy, ale gdyby 
Adam Luboński nie był zna-
nym działaczem piłkarskim, to 
nie zdobyłby na własne kon-
to blisko 8 724 głosów i  nie 
wszedłby do Sejmu.

To były również wybory Ja-
kuba Rutnickiego. Jako „je-
dynka” Koalicji zdobył 67 069 
głosów ustanawiając nie tylko 
własną „życiówkę”, ale także 
nowy rekord w  okręgu jeżeli 
chodzi o liczbę zdobytych gło-
sów. Zdetronizował tym Ada-
ma Szejnfelda, który w 2007 r.  

Okręg nr 38

Koalicja Obywatelska - 34,87%
Prawo i Sprawiedliwość - 29,11%
Trzecia Droga - 17,66%
Nowa Lewica - 7,84%
Konfederacja - 6,87%
Polska Jest Jedna – 1,74%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,91%

Koalicja Obywatelska
Jakub Rutnicki – 67 069
Maria Janyska – 23 592
Piotr Głowski – 16 067
Henryk Szopiński – 8 263
Marta Magda – 7 077 (bez mandatu)

Prawo i Sprawiedliwość
Krzysztof Czarnecki – 37 420
Marcin Porzucek – 28 293
Grzegorz Piechowiak – 13 122
Michał Zieliński – 10 882 (bez mandatu)

Trzecia Droga
Krzysztof Paszyk – 27 642
Adam Luboński – 8 724
Piotr Pałczyński  - 5 463 (bez mandatu)

Nowa Lewica
Dariusz Standerski – 9 878 (bez mandatu)
Agnieszka Grzechowiak – 6 812 (bez mandatu)

Konfederacja
Ziemowit Przebitkowski - 11 570 (bez mandatu)
Damian Garlicki - 4 539 (bez mandatu)

Polska Jest Jedna
Marta Woźniak-Hoffmann - 3 336 (bez mandatu)

Bezpartyjni Samorządowcy
Beata Ott-Rodak - 1 284 (bez mandatu)

Powiat pilski

Bezapalecyjne zwycięstwo Koalicji 
Obywatelskiej w  Pile, gdzie zdobyła 
42,85% głosów. Trudno jednak powie-
dzieć, żeby wygrała w  powiecie, choć 
wskazuje na to sam wynik – 36,01% 
dla KO przy 29,51% głosach oddanych 
na PiS. Gdyby to zależało tylko od po-
wiatu, to wygrałby PiS. W  Łobżenicy 
zagłosowała na niego ponad połowa wy-
borców. O  tym, kto bierze zwycięstwo 
w powiecie, zdecydowali jednak wybor-
cy w Pile. Frekwencja wyniosła 72,96%. 

Powiat chodzieski

W powiecie chodzieskim zdecydowa-
ne zwycięstwo odniosła Koalicja Oby-
watelska, na którą głosowało 38,98% 
wyborców. Na Prawo i  Sprawiedli-
wość głosowało 25,69%, a  na Trze-
cią Drogę 18,08% wyborców. Lewica 
dostała 8,39% głosów a Konfederacja 
– 6,26%. PiS wygrał tylko w  jednej 
gminie – Szamocin. Frekwencja wy-
niosła 73,88%. 

w  wyborach do  Sejmu zdobył 
57 343 głosów.

Największy przegrany tych 
wyborów to Dariusz Stander-
ski, lider Nowej Lewicy (9 878 
głosów). Cztery lata temu naj-
poważniejszą konkurencją dla 
niego okazał się Romuald Aj-
chler. Co poszło nie tak w tych 
wyborach? Standerski to mózg 
Nowej Lewicy, który jest jed-
nak bardziej znany w Warsza-
wie czy Brukseli niż w  Pile. 
Rozpoznawalność to jedno. 
Drugie to zaplecze. Piła, która 
przez lata miała twardy lewi-
cowy elektorat, zwyczajnie już 

go nie ma. Jeżeli Lewica chce 
za  cztery lata zdobyć mandat, 
to musi zacząć budować go na 
nowo. I to od teraz.

Powodów do  radości nie 
ma też lider Konfederacji. 
Wprawdzie 11 570 głosów 
to wynik, który może cie-
szyć, ale niczego więcej nie 
zapewnia. Ziemowit Przebit-
kowski nie wchodzi bowiem  
do Sejmu.

Frekwencja w tych wyborach 
wyniosła w okręgu rekordowe 
74,49%, z czego w samej Pile 
również rekordowe 75,84%. 

Agnieszka Świderska

Powiat wągrowiecki

W  powiecie wągrowieckim Prawo 
i  Sprawiedliwość nieznacznie wygrało 
z Koalicją Obywatelską. PiS zdobył tu-
taj 30,46% głosów, Koalicja – 29,18%. 
Na Trzecią Drogę głosowało 21,19% 
wyborców. Był to jeden z najwyższych 
wyników w całym okręgu. Nową Lewi-
cę poparło 9,53% wyborców, a  Konfe-
derację – 6,59%. Frekwencja wyniosła 
72,79%.



25 października 2023| Głos Pilski Wągrowiecki i Chodzieski www.glosonline.pl8 | Z PIERWSZEJ RĘKI |
M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

Powstaje skwer miododajny

Skwer miododajny jest do-
skonałym uzupełnieniem prze-
strzeni w  tym rejonie. Posa-
dzone zostaną tu: pęcherznica 
kalinolistna odm. „Luteus” 
i „Dragon”, budleja Dawida i ta-
wuła billarda. Pozostały teren 
będzie trawiasty. Dosadzonych 
zostanie także 30 drzew - kasz-
tanowców czerwonych „briotii”.

Na to zadanie gmina otrzyma-
ła dofinansowanie wysokości  
91 698 złotych w  ramach pro-
gramu „Błękitno-zielone ini-
cjatywy dla Wielkopolski” 
realizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu.

W  ubiegłym roku w  ramach 
dofinansowania z  „Błękitno-
-zielonych inicjatyw dla Wiel-
kopolski” utworzony został 
park sensoryczny przy ulicy 
Rodakowskiego, w ramach któ-
rego kupiono nowe urządzenia 

zabawowe - tablice muzyczne 
i manipulacyjne dla dzieci i po-
sadzono różne gatunki roślin, 
które intensywnie oddziałują 
na zmysły młodych odkrywców. 
Wówczas koszt inwestycji wy-
niósł 75 000 złotych.

„Błękitno-zielone inicjatywy 
dla Wielkopolski” to projekt, 

Na powierzchni blisko 2500m² posadzonych zostanie ponad 1000 krzewów i 30 drzew. Zadanie za prawie  
100 000 złotych realizuje Zarząd Dróg i Zieleni. Rewitalizowany teren przylega bezpośrednio do deptaku  
przy ulicy Elizy Orzeszkowej.

Centrum Przesiadkowe gotowe! 

Na terenie Centrum Prze-
siadkowego znajdują się miej-
sca postojowe z  wiatami dla 10 
autobusów i  25 miejsc parkin-
gowych, w  tym miejsce dla nie-
pełnosprawnych. Dodatkowo 
wybudowana została zatoka au-
tobusowa dla Miejskiego Zakła-
du Komunikacji, która docelowo 
zastąpi aktualnie działający przy-
stanek przy dworcu.

- Centrum nie ma żadnych ba-
rier architektonicznych. Dodat-
kowo we wszystkich miejscach 
wykonana jest kostka naprowa-
dzającą dla osób niedowidzą-
cych. Każda wiata, która posiada 
tablicę informacji pasażerskiej, 
wyposażona jest w sygnał dźwię-
kowy, odczytujący rozkład jazdy. 
Na parkingu są dwa miejsca dla 
inwalidów - tłumaczy Bartosz 

1 listopada zacznie działać Centrum Przesiadkowe przy ulicy Zygmunta Starego. Powstało, by zintegrować 
różne formy transportu - miejskiego, przewoźników podmiejskich, krajowych i międzynarodowych. W oko-
licy znajdują się także wiata rowerowa i dworzec PKP, co daje dodatkowe możliwości przesiadania się i wy-
boru spośród różnych środków transportu. Koszt inwestycji to ponad 4,5 mln złotych, w tym ponad 1,6 mln  
to dofinansowanie zewnętrzne.

którego zadaniem jest wspie-
ranie inicjatyw  mających na 
celu: zachowanie oraz zwięk-
szenie terenów zielonych, po-
prawę jakości wód płynących 
oraz stojących, eliminację za-
nieczyszczenia środowiska  
oraz wykorzystania odnawial-
nych źródeł energii.

Nawrocki z  firmy Infradrog - 
wykonawcy robót.

Parking będzie funkcjonował 
w trybie „kiss & go” z możliwoś-
cią krótkiego postoju, żeby wypa-
kować walizki, odprowadzić ko-
goś na dworzec, ale tak, żeby była 
rotacja. To zostanie odpowiednio 
oznaczone i będzie pilnowane.

Inwestycja jest częścią zadania 
„Wspieranie gospodarki niskoe-
misyjnej poprzez poprawę mo-
bilności miejskiej w  Pile”, które 
zostało zrealizowane dzięki 
środkom z WRPO na lata 2014-
2020. Warto dodać, że  w  ra-
mach tego projektu wybudo-
wanych zostało także 6 ścieżek 
rowerowych z  oświetleniem, 
zbudowano lub przebudowano  
11 zatok autobusowych, zamon-
towano dodatkowych 9 tablic 
SDIP,  zmodernizowano oświet-
lenie 19 ulic, przebudowano  
ul. Wawelską oraz rozbudowano 
zintegrowany system zarządza-
nia miastem. Ponadto przebudo-
wano centrum miasta – ul. Zyg-
munta Starego, 14 Lutego oraz 
11 Listopada wraz ze skrzyżo-
waniem ulic Zygmunta Starego, 
Towarowej i Okrzei.

Gmina przyjazna rowerzystom.  
Nagroda Grand Prix dla Piły!

Celem konkursu jest uhonoro-
wanie i  zauważenie gmin, które 
w  swoich działaniach uwzględ-
niają potrzeby rowerzystów i pro-
mują aktywny wypoczynek na 
rowerach, tworzą infrastrukturę 
rowerową, inicjują lub wspierają 
organizowanie imprez rowero-
wych, wydają mapy i przewodniki 

rowerowe. W  tym roku zgłoszo-
nych zostało 79 gmin, a  do  dru-
giego etapu przystąpiło ich 48. 

W  ubiegłych latach trzykrot-
nie odbieraliśmy certyfikat, tym 
razem czekała na nas nagroda 
Grand Prix. Cieszy nas to tym 
bardziej, że o  tym, kto znajdzie 
się wśród laureatów konkursu 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze przyznało nagrody gminom przyjaznym rowerzystom. Laure-
aci zostali uhonorowani certyfikatami a nasze miasto otrzymało nagrodę Grand Prix.

decydują turyści kolarze! Dzię-
kujemy za to uznanie!

Patronami konkursu byli: Mi-
nisterstwo Sportu i  Turystyki, 
Polska Organizacja Turystyczna, 
Związek Gmin Wiejskich Rze-
czypospolitej Polskiej, Związek 
Miast Polskich, Związek Powia-
tów Polskich.

Pilanie odebrali klucze do nowych mieszkań

W bloku znajdują się mieszka-
nia dwu i trzy pokojowe, o śred-
niej powierzchni około 50 m². 
Lokale są w  pełni wykończone 
- wyposażone w  łazienki, z  wy-
znaczonym miejscem pod aneks 
kuchenny, położone zostały 
płytki i  wykładziny podłogowe, 
wymalowane ściany i  sufity, na 
stanie znajdują się zlewozmywak 
i kuchenka elektryczna. 

Warto przypomnieć, że to dru-
gi etap inwestycji. W  sierpniu 
2021 roku zasiedlono 36 miesz-
kań w sąsiednim bloku.

Gmina Piła oddała do użytku 33 nowe mieszkania przy ulicy Kity, które powstały w ramach II etapu inwesty-
cji realizowanej przez pilskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Koszt inwestycji to 8 908 697 złotych,  
w tym 1 901 739 złotych to wkład z budżetu miasta.

fot. UM Piłyfot. UM Piły

fot. UM Piły

fot. UM Piły
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Burmistrz 
Miasta Chodzieży 

podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczeniu  
na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży, zlokalizowanej 
przy ul. Ignacego Jana Paderewskiego 2, na okres 6 tygodni, wykazów  
lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Cho-
dzieży, przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnego  
nieograniczonego, położonych w Chodzieży pod następującymi adresami:

1. ul. Ignacego Daszyńskiego 16/3. Sprzedaż następuje wraz udziałem  
w częściach wspólnych nieruchomości wynoszącym 3491/37136 części, 
w tym w prawie własności działki gruntu oznaczonej w ewidencji grun-
tów i budynków jako: obręb 0001 Miasto Chodzież, działka nr 2236/2  
o pow. 0,0194 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1H/00021812/4,

2. ul. Ignacego Jana Paderewskiego 3/7. Sprzedaż następuje wraz udzia-
łem w częściach wspólnych nieruchomości wynoszącym 5270/38531 
części, w tym w prawie własności działki gruntu oznaczonej w ewidencji  
gruntów i budynków jako: obręb 0001 Miasto Chodzież, działka nr 1651  
o pow. 0,0198 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1H/00015167/2.

Do każdego lokalu przynależy piwnica.

Ponadto, wykazy zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej  
Urzędu Miejskiego w Chodzieży: 

www.bip.chodziez.pl,  
a także na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chodzieży:  

https://samorzad.gov.pl/web/miasto-chodziez.
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Szybciej pojedziemy ekspresówką do Szczecina niż do Poznania
INWESTYCJE Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetarg na budowę odcinka drogi ekspresowej numer 10 między Piłą a Wałczem.

Ekspresowa dziesiątka 
między Piłą a  Wałczem 
będzie miała około 13 

kilometrów długości, a  koszt 
budowy szacuje się na około 1,2 
miliarda złotych.

Droga, na realizację której 
właśnie ogłoszono przetarg 
połączy istniejący już frag-
ment S10 - obwodnicę Wałcza 
- z  planowanym węzłem Piła 
Północ, gdzie docelowo spo-
tkają się dwie drogi ekspresowe 
- S10 i S11. Węzeł Piła Północ 
powstanie na wysokości skrzy-
żowania tzw. obwodnicy Piły 
z  aleją Niepodległości i  drogą 
krajową numer 11, prowadzącą 
w kierunku Jastrowia. 

Na nowej, ekspresowej „dzie-
siątce” - poza węzłem Piła 
Północ - zaplanowano także 
węzeł Stara Łubianka i  pary 
Miejsc Obsługi Podróżnych 
(tzw. MOP) Stara Łubianka. Na 
13-kilometrowej trasie powsta-
nie sześć wiaduktów, cztery es-
takady, a  także przejście górne 
i przejście dolne dla zwierząt.

- Odcinek rozpocznie się 
od  końca obwodnicy Wałcza, 
która została oddana do  ruchu 
w 2020 roku. Nowa trasa odej-

dzie w  kierunku południowym 
od  obecnego przebiegu DK10 
omijając miejscowości Nowa 
Łubianka i  Stara Łubianka. 
Na południe od  miejscowości 
Nowa Łubianka planowana 
jest realizacja pary MOP z  re-
zerwą terenu na budowę stacji 
paliw i  restauracji. Na przecię-
ciu z  drogą powiatową Stara 
Łubianka-Szydłowo powstanie 
węzeł drogowy Stara Łubianka. 
Następnie S10 wejdzie w  tere-
ny leśne i  zbliży się do  obec-
nego przebiegu DK10. Nowa 
trasa w  śladzie obecnej DK10 
przejdzie między Zbiornikiem 
Koszyckim i  Jeziorem Zalew. 
Na przecięciu z drogą S11 pla-
nowana jest realizacja węzła 
drogowego Piła Północ z  dro-
gą ekspresową S11. W  ramach 
inwestycji powstanie pełny 
układ drogowy węzła Piła Pół-
noc wraz z tymczasowymi włą-
czeniami do  istniejącej DK10 
od wschodu i DK11 od północy 
- informuje szczeciński oddział 
GDDKiA, który będzie realizo-
wał tę inwestycję.

Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad w Szcze-
cinie właśnie ogłosiła przetarg 

na budowę S10 na odcinku Piła 
- Wałcz. Otwarcie ofert odbę-
dzie się w listopadzie tego roku. 
Umowę z wybranym w przetargu 
wykonawcą GDDKiA planuje 
podpisać na początku 2024 roku. 

- Wykonawcy będą mie-
li 10 miesięcy od  podpisania 
umowy na opracowanie pro-
jektu budowlanego i  złożenie 
wniosku o  wydanie decyzji 
ZRID. Zakładamy, że  jej pro-
cedowanie zajmie 7 miesięcy, 
a  na prace w  terenie przypad-
ną kolejne 22 miesiące. Z  cza-
su realizacji robót wyłączone 
będą okresy zimowe od  16 
grudnia do 15 marca - informu-
je GDDKiA.

- Przełom roku 2027 i  2028 
to realny termin, w którym od-
cinkiem S10 z  Wałcza do  Piły 
będziemy mogli już przejechać 
- mówił na briefingu dyrektor 
oddziału GDDKiA w  Szczeci-
nie, Łukasz Lendner.

W tym samym czasie powinny 
zakończyć się prace przy budo-
wie pozostałych odcinków S10 
w kierunku Szczecina. Przetargi 
na te inwestycje zostały już ogło-
szone. Oznacza to, że  w  2028 
roku cała ekspresowa „dziesiąt-

ka” między Piłą a  Szczecinem 
powinna być gotowa. 

Docelowo S10 połączy Szcze-
cin z  Warszawą. Za  realizację 
pozostałych odcinków tej drogi 

w  naszym regionie odpowie-
dzialny jest poznański oddział 
GDDKiA.

Tymczasem S11 z Piły w kie-
runku na Poznań nie wyszła 

poza etap złożenia wniosku 
o wydanie decyzji środowisko-
wej. Dopiero mając decyzję 
można ogłaszać przetarg. 

RED
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Nagrody Starosty dla dyrektorów szkół i nauczycieli 
EDUKACJA W Hali Powiatowej przy Pola w Pile odbyły się obchody Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej. Starosta Pilski Eligiusz Komarowski z okazji święta nagrodził dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych oraz wyróżniających się nauczycieli.

Dzień Edukacji Narodo-
wej to szczególna okazja, 
aby podziękować wam 

za trud i poświęcenie, które wkła-
dacie w swoją pracę. Nauczyciel 
to piękny, a zarazem trudny i od-
powiedzialny zawód. Życzę, aby 
zawsze towarzyszyła wam pasja 
i ogromna wiara w sens tego co 
robicie, życzę dalszej satysfakcji 
oraz należnej zapłaty za  waszą 
pracę – powiedział starosta Eli-
giusz Komarowski.

Podkreślił również, że  samo-
rząd powiatowy robi wszystko, 
aby stworzyć nauczycielom jak 
najlepsze warunki kształcenia.

- Szkoły i placówki przez nas 
prowadzone w  ostatnich latach 
bardzo się zmieniły. W  ciągu 
niespełna siedmiu lat zainwe-
stowaliśmy w  oświatę 100 mi-
lionów złotych –zaznaczył.

To przede wszystkim inwe-
stycje w  bazę sportowo-dy-
daktyczną: budowa boisk, hali 

sportowej przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w  Pile, czy Powiatowej 
Hali Sportowej przy Pola w Pile.

- Lada dzień otwieramy w Pile 
warte 28 milionów złotych Po-
wiatowe Centrum Innowacji 
Technologicznych do  praktycz-
nej nauki zawodów. To będzie 
przełom w  nauce zawodów – 
dodał starosta.

We wszystkich szkołach do-
posażono w  nowoczesny sprzęt 
pracownie dydaktyczne. Powsta-
ły także „zielone pracownie” 
oraz ścieżki edukacji ekologicz-
nej. Powiat dba także o  rozwój 
nauczycieli inwestując w szkole-
nia, kursy i studia. Sięga po środ-
ki rządowe i unijne.

Podczas uroczystości starosta 
Eligiusz Komarowski wręczył 
nagrody dyrektorom szkół i  pla-
cówek oświatowych prowadzo-
nych przez Powiat Pilski. Otrzy-
mało je łącznie 15 osób.

Nagrody Starosty Pilskiego dla nauczycieli:
I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Pile:
Paweł Wernicki - wicedyrektor, nauczyciel matematyki
Iwona Malska-Kubiak - nauczyciel geografii i wychowania 
fizycznego
Monika Mianowska-Jarosz - nauczyciel podstaw  
przedsiębiorczości, rewalidacji, biznesu i zarządzania
Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Piłce 
Siatkowej w Pile:
Jacek Wysocki – nauczyciel, trener zajęć specjalistycznych 
z piłki siatkowej
Zespół Szkół Technicznych w Pile:
Anna Skrzypczak - nauczyciel wychowania fizycznego,  
pedagog specjalny
Wioletta Szumańska - pedagog szkolny, nauczyciel biologii
Zespół Szkół przy Teatralnej w Pile:
Katarzyna Chojnowska - nauczyciel matematyki
Dorota Senkowska - nauczyciel geografii, podstaw przedsiębiorczo-
ści, biznesu i zarządzania
Kinga Mikołajewska - nauczyciel historii, historii  
i teraźniejszości, wiedzy o społeczeństwie, etyki
Dominika Wróbel - pedagog szkolny, pedagog specjalny,  
nauczyciel historii

Roman Powolny - nauczyciel innowacji pedagogicznej na profilu po-
licyjnym, wojskowym i strażackim, bezpieczeństwa i higieny pracy
Zespół Szkół Budowlanych w Pile:
Alina Alichniewicz - nauczyciel języka niemieckiego
Magdalena Ślawska - nauczyciel języka angielskiego
Anna Winkler - nauczyciel przedmiotów zawodowych budowlanych
Sylwia Kubwińska - nauczyciel przedmiotów zawodowych  
architektury krajobrazu
Zespół Szkół Ekonomicznych w Pile:
Danuta Śnioszek - nauczyciel przedmiotów zawodowych  
ekonomicznych
Katarzyna Papieska - nauczyciel języka niemieckiego i przedmio-
tów zawodowych w zawodzie technik fotografii i multimediów
Jakub Buda - nauczyciel fizyki i chemii
Zespół Szkół Gastronomicznych w Pile:
Małgorzata Gzela - wicedyrektor, nauczyciel przedmiotów  
zawodowych
Violetta Schött-Witkowska - wicedyrektor, nauczyciel przedmiotów 
zawodowych
Alina Matejczuk - nauczyciel przedmiotów zawodowych  
gastronomicznych
Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Pile:
Beata Krzewińska - wicedyrektor, nauczyciel matematyki  
i informatyki
Danuta Zaremba - nauczyciel biologii

Zespół Szkół w Łobżenicy:
Adrianna Meller-Osman - wicedyrektor, nauczyciel historii, wiedzy 
o społeczeństwie, podstaw przedsiębiorczości, oligofrenopedagog
Katarzyna Kaczmarek - nauczyciel geografii, informatyki oraz 
oligofrenopedagog
Kinga Madecka - nauczyciel matematyki, chemii i fizyki
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku:
Ewa Orzeł-Sobczyk - nauczyciel języka angielskiego
Kamila Stuba - pedagog szkolny, pedagog specjalny
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczego  
im. Marii Grzegorzewskiej w Pile:
Małgorzata Hołubowska – nauczyciel-psycholog
Anna Suliga nauczyciel – wychowawca
Karolina Kosterka-Dorsz, nauczyciel-logopeda
Karolina Styczeń-Możdżeń, nauczyciel rewalidacji  
oraz zajęć rozwijających kreatywność
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Pile:
Alicja Monarszyńska - logopeda
Ludmiła Kostecka - wicedyrektor, pedagog
Agnieszka Pietraszak - pedagog
Wyróżnienia – gratulacje Starosty Pilskiego dla Mistrzów Prak-
tycznej Nauki Zawodu:
Barbara Nalewajska właścicielka Zakładu Fryzjerskiego „Grzebyk” 
w Wyrzysku
Bogumiła Malinowska właścicielka Salonu Fryzjerskiego  
„U Bodzi” w Pile

Nowy tomograf i aprat RTG dla SOR
ZDROWIE Szpital Specjalistyczny w Pile pozyskał 10 mln złotych z jednego z programów Ministerstwa Zdrowia. Trafią  
na modernizację i zakup światowej klasy sprzętu medycznego dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Zakupiony będzie m.in. 
wielorzędowy tomo-
graf komputerowy (ok. 

6,5 mln złotych) oraz cyfrowy 
aparat RTG z  zawieszeniem 
sufitowym (ok. 1,4 mln zło-
tych). Warto dodać, że  wśród 
207 wnioskodawców pilski 
szpital zajął drugie miejsce.

- Dzięki tym inwestycjom 
znacząco zwiększy się dostęp-
ność do  świadczonych usług 
diagnostycznych na SOR, 
skróci się czas oczekiwania  

na wykonanie badania, popra-
wi się komfort i jakość obsługi 
pacjentów. Przede wszystkim 
jednak poprzez zakup tego 
sprzętu zmniejszą się kolejki 
na tym newralgicznym oddzia-
le szpitala – mówi Eligiusz 
Komarowski, starosta pilski.  

- Nowe inwestycje z  pew-
nością poprawią efektyw-
ność pracy oddziału, na czym 
nam bardzo zależy – dodaje  
Wojciech Szafrański, dyrektor 
szpitala.

To już kolejna inwestycja w  tej 
placówce w  ostatnim czasie. 
Od 2018 roku Powiat Pilski - Sta-
rostwo Powiatowe w  Pile wraz 
ze Szpitalem i  sprzyjającymi mu 
podmiotami pozyskał ok. 57 mln 
złotych. 

Pozwoliło to między innymi zmo-
dernizować Oddział Chemioterapii 
i  Pracownię Endoskopii, wybudo-
wać salę operacyjną na Oddziale 
Okulistycznym czy zakupić sprzęt 
specjalistyczny niezbędny do  wy-
konywania innowacyjnych zabie-

gów neurochirurgicznych i chirur-
giczno-onkologicznych. Obecnie 
za ponad 20 mln złotych trwa tak-
że kompleksowy remont Oddziału 
Kardiologicznego, który pozwoli 
m.in. zwiększyć ilość łóżek do in-
tensywnej terapii.

- Nadrabiamy wieloletnie zanie-
dbania zdając sobie jednocześnie 
sprawę, że  wciąż jeszcze długa 
droga przed nami, ale cieszy fakt, 
że  tak wiele udało się już zrobić 
- mówi starosta pilski  Eligiusz  
Komarowski. 
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powiatu WĄGROWIECKIEGO
Powiat Wągrowiecki podpisał list intencyjny  
w zakresie upowszechniania idei 3W
12 października w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu podpisany został List intencyjny dotyczący współpracy w zakresie upowszechniania idei 3W woda•wodór•węgiel. Program ten 
jest pilotażowy, a Powiat Wągrowiecki jest pierwszym powiatem w Polsce, który się do niego włącza.

List został podpisany 
pomiędzy Bankiem 
Gospodarstwa Krajo-

wego, reprezentowanym przez 
Katarzynę Dworską - Dyrek-
tor Rozwoju Regionu, Region 
Wielkopolski i  Powiatem Wą-
growieckim, reprezentowanym 
przez Zarząd Powiatu Wągro-
wieckiego w  imieniu, którego 
działają Tomasz Kranc – Sta-
rosta Wągrowiecki oraz Michał 
Piechocki – Wicestarosta. List 
podpisano podczas posiedzenia 
Zarządu Powiatu Wągrowiec-
kiego, w  którym uczestniczyli 
również dr hab. inż. Łukasz 
Klapiszewski, prof. Politech-
niki Poznańskiej - koordyna-
tor idei 3W w  ramach uczelni 
polskich, Paulina Leszczyńska 
- starszy inspektor ds. rozwo-
ju BGK, Członkowie Zarządu 

Powiatu: Robert Woźniak i An-
drzej Wieczorek, a także Skarb-
nik Powiatu Ewa Szczepaniak 
i  Sekretarz Powiatu Radosław 
Kubisz, dyrektorzy i pracowni-
cy szkół prowadzonych przez 
Powiat Wągrowiecki, pracow-
nicy Starostwa Powiatowego 
w  Wągrowcu oraz przedstawi-
ciele mediów.
Bank Gospodarstwa Krajo-

wego jako polski bank rozwoju 
wspiera zrównoważony rozwój 
społeczno-gospodarczy Polski.

Idea 3W zaprezentowana 
przez Prezes banku Beatę Da-
szyńską-Muzyczka w  2021 
roku to wizja przyszłości, 
w której podnosimy jakość ży-
cia dzięki innowacjom w  za-
rządzaniu zasobami wody, 
wykorzystaniu wodoru w trans-
formacji energetycznej oraz 

rozwijaniu nowoczesnych tech-
nologii węglowych do  tworze-
nia innowacyjnych materiałów 
i technologii.

Powiat Wągrowiecki jako 
jednostka samorządu terytorial-
nego, popiera i  rozwija tech-
nologie przyjazne środowisku, 
nowoczesne technologie, w tym 
przede wszystkim dba o  wła-
ściwe i  racjonalne zarządzanie 
zasobami wody. Wprowadza 
w  każdej szkole ponadpodsta-
wowej w powiecie, pilotażowy 
program edukacji i  przedsta-
wiania idei 3W oraz ważnych 
3 zasobów. Program edukacji 
obejmie zatem Zespół Szkół 
nr 1 (tam odbędą się pierwsze 
wykłady), Zespół Szkół nr 2 
i  I  Liceum Ogólnokształcące 
w Wągrowcu oraz Zespół Szkół 
w Gołańczy.

Bank Gospodarstwa Kra-
jowego oraz Powiat Wągro-
wiecki dostrzegają potencjał 
wynikający ze współpracy 
w  zakresie upowszechniania 
idei 3W. Jako sygnatariusze 
Listu zgodnie deklarują wolę 
współpracy w  następującym 
zakresie:

- współdziałania przy upowszech-
nianiu wiedzy na temat potencjału 
wody, wodoru i węgla w gospo-
darce, innowacyjnych technolo-
gii i projektów dot. zasobów 3W,  
odnawialnych źródeł energii 
i zrównoważonego rozwoju,

- wspólnego inicjowania 
działań w  organizacjach i  in-

stytucjach, które zajmują się 
upowszechnianiem m.in. zrów-
noważonego rozwoju i  odna-
wialnych źródeł energii,

- przekazywania w  dobrej 
wierze wiedzy oraz informacji 
dotyczących technologii go-
spodarki 3W w Polsce i w Unii 
Europejskiej.

Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej 
Uroczyste powiatowe obchody z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 12 października w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. Na zaproszenie gospodarza uroczystości Starosty 
Wągrowieckiego Tomasza Kranca przybyli m. in.: Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego Małgorzata Osuch, Członkowie Zarządu Powiatu: Robert Woźniak i Andrzej Wieczorek, 
Skarbnik Powiatu Ewa Szczepaniak i Sekretarz Powiatu Radosław Kubisz oraz przedstawiciele mediów. Uroczystość poprowadziła Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Karolina 
Krenz.

Starosta Wągrowiecki To-
masz Kranc po uroczy-
stym powitaniu gości, 

podziękował zgromadzonym 
nauczycielom za trud i zaanga-
żowanie, jakie wkładają w edu-
kację młodzieży, życząc przy 
tym całej społeczności szkolnej 
wszelkiej pomyślności w życiu 
zawodowym i prywatnym oraz 
dużo satysfakcji i  zadowolenia 
z  pracy, którą wykonują. Na-
stępnie wszystkim zaproszo-
nym gościom zostały wręczone 
listy gratulacyjne.

Nagrodę Powiatu otrzymali:
1. Szymon Woźniak - I Liceum Ogólnokształcące 
w Wągrowcu
2. Marta Jeneralczyk - Zespół Szkół nr 1  
w Wągrowcu
3. Roman Napiecek - Zespół Szkół nr 1  
w Wągrowcu
4. Błażej Tomkowiak - Zespół Szkół nr 2  
w Wągrowcu
5. Renata Tomaszewska - Zespół Szkół w Gołańczy
6. Anna Piechocka - Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii w Gołańczy
7. Anna Kubiak - Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Wągrowcu
8. Adam Pohl - Młodzieżowy Ośrodek Wycho-
wawczy w Antoniewie
9. Lucyna Walewska-Jastrząbek - Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Wągrowcu
10. Bartosz Piotrowski - Bursa Szkolna nr 1  
w Wągrowcu

Dyrektorzy:
1. Maciej Patelski - Dyrektor I Liceum Ogólno-
kształcącego w Wągrowcu
2. Zbigniew Smoliński - Dyrektor Zespołu Szkół 
nr 1 w Wągrowcu
3. Iwona Muszyńska-Synoradzka - Dyrektor  
ZS nr 2 w Wągrowcu
4. Róża Spychała - Dyrektor Zespołu Szkół  
w Gołańczy
5. Ewa Kemnitz - Dyrektor SOSW  
w Wągrowcu
6. Agnieszka Winiecka - Dyrektor MOS w Gołańczy
7. Andrzej Bochyński - Dyrektor MOW  
w Antoniewie
8. Iwona Brudz - Dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 
w Wągrowcu
9. Katarzyna Dereżyńska - Dyrektor PPP  
w Wągrowcu
10. Agata Drążkiewicz - Dyrektor OPP  
w Wągrowcu

Podczas obchodów Dnia Edu-
kacji Narodowej nie zabrakło 
również części artystycznej, 
przygotowanej przez Chór 
I  LO, Ognisko Pracy Pozasz-
kolnej w  Wągrowcu i  zespół 
wokalno - instrumentalny Czte-
ry Struny Świata I  LO i  OPP 
w Wągrowcu. Oba zespoły pro-
wadzi Piotr Bojarski.

Tego samego dnia Dzień Edu-
kacji Narodowej obchodziła też 
wągrowiecka Sekcja Emerytów 
i Rencistów ZNP. W uroczysto-
ści uczestniczył Wicestarosta 
Michał Piechocki.
Dzień Edukacji Narodo-

wej w  powiatowych szkołach 
i placówkach oświatowych 

Obchody DEN w  powiato-
wych szkołach i  placówkach 
oświatowych odbyły się w pią-
tek 13 października.

Starosta Wągrowiecki Tomasz 
Kranc uczestniczył w  uroczy-
stościach w Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno-Wychowawczym 
i w Zespole Szkół nr 1 w Wą-
growcu, a  także w  Młodzieżo-
wym Ośrodku Wychowawczym 
w  Antoniewie. SOSW odwie-
dziła również Przewodnicząca 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
Małgorzata Osuch.

W Zespole Szkół nr 2 i  I Li-
ceum Ogólnokształcącym 

w  Wągrowcu obchodach Dnia 
Edukacji Narodowej udział 
wziął Wicestarosta Michał Pie-
chocki.

W Zespole Szkół i w Młodzie-
żowym Ośrodku Socjoterapii 
w Gołańczy w obchodach Dnia 
Edukacji Narodowej uczest-
niczyła Przewodnicząca Rady 
Małgorzata Osuch oraz Czło-
nek Zarządu Powiatu Andrzej 

Wieczorek. Członek Zarządu 
Robert Woźniak uczestniczył 
w uroczystym apelu w Zespole 
Szkół nr 1 w Wągrowcu, a tak-
że w  DEN i  uroczystym pod-
sumowaniu termomodernizacji 
Szkoły Podstawowej w Mieści-
sku. W  Mieścisku Powiat Wą-
growiecki reprezentował rów-
nież Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Andrzej Banaszyński.
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Turniej Enea Kids Handball 
w Zespole Szkół nr 1

Turniej osobiście popro-
wadził Artur Siódmiak 
- znany zawodnik repre-

zentacji Polski w piłce ręcznej. 
Sportowiec wspólnie z Wicemi-
nistrem Rozwoju i Technologii 
Grzegorzem Piechowiakiem 
i  Starostą Wągrowieckim To-
maszem Krancem dokonali 

otwarcia turnieju Enea Kids 
Handball 1×1. 

Wiceminister Rozwoju 
i Technologii Grzegorz Piecho-
wiak przekazał Staroście To-
maszowi Krancowi dofinanso-
wanie w wysokości 500.000,00 
złotych na budowę boiska wraz 
z  zapleczem socjalnym oraz 

niezbędną infrastrukturą zwią-
zaną z  rozbudową szkoły przy 
ulicy Kcyńskiej.

W turnieju brało udział blisko 
70 chłopców i dziewcząt.

Nagrody dla zwycięzców 
wręczał Wiceminister Rozwoju 
i Technologii Grzegorz Piecho-
wiak oraz Artur Siódmiak.

Niedziela pod znakiem 
latawca
Pierwsza niedziela października upłynęła w stolicy powiatu wągrowieckiego pod znakiem 
latawca. W  Parku 600-lecia w  Wągrowcu miało miejsce doroczne Święto Latawca, w  któ-
rym uczestniczył Wicestarosta Michał Piechocki.

Na imprezę zapro-
sili mieszkańców 
powiatu: Towa-
rzystwo Przyjaciół 

Dzieci, Starostwo Powiatowe, 
Urząd Miejski i  Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w  Wągrowcu. 

W Miasteczku Ruchu na uczest-
ników Święta Latawca czekało 
mnóstwo atrakcji, m. in. pusz-
czanie latawców, zawody spor-
towe, animacje, malowanie 
twarzy, wypuszczenie gołębi 
pocztowych i nagrody.

Towarzystwo Społeczno-
-Prawne w  ramach zadania 
pn. „Sztuka wyobraźni - lata-
wiec" dofinansowanego z bu-
dżetu Powiatu Wągrowieckie-
go zorganizowało warsztaty 
plastyczne.

Pojedynek mistrzów lotki 
dla Sary pod patronatem Starosty
8 października w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu Wojciech Skrzypczak z Wągrowca stanął 
przed tarczą, by tym razem rozegrać przyjacielski pojedynek z mistrzem Polski soft darcie 
Leszkiem Hoffmannem. Pojedynek mistrzów był wydarzeniem charytatywnym, a patronat 
nad nim objął Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc.

Pojedynek na lotki re-
kordzisty Polski Wojtka 
Skrzypczaka i  mistrza 

Polski Leszka Hoffmanna miał 
na celu wsparcie i  zebranie 
środków na rehabilitację dla 
Sary Podolskiej, która uległa 
poważnemu wypadkowi. Poje-

dynek zakończył się następu-
jącym wynikiem: Leszek Hof-
fmann - 7.679 punktów, Wojtek 
Skrzypczak - 7.891 (różnica 
212 punktów). Zawodników 
dopingowali włodarze powiatu: 
Starosta Tomasz Kranc i  Wi-
cestarosta Michał Piechocki, 

a także radny powiatowy Grze-
gorz Bałdyga.

Sara Podolska ma 21 lat. Na 
skutek wypadku samochodo-
wego doznała ciężkiego uszko-
dzenia rdzenia kręgowego. 
Rekonwalescencja Sary może 
potrwać długie lata.

Młodzi tenisiści stołowi  
w Lüneburgu
Przełamywali bariery językowe, poznawali kulturę i  integrowali się z  rówieśnikami. 
W  dniach od  12 do  15 października w  partnerskim Powiecie Lüneburskim w  Niemczech  
na wymianie sportowej przebywała 6-osobowa grupa młodzieży z powiatu wągrowieckiego.

Poza rozgrywkami teniso-
wymi młodzi mieszkańcy 
naszego powiatu zwiedzi-

li Lüneburg, a  także mieli oka-
zję do integracji z rówieśnikami 
z Niemiec.

Wymiana młodzieży została 

zorganizowana przez "Inter-
nationale Partnerschaften" we 
współpracy ze Starostwem 
Powiatowym w  Wągrowcu 
w  ramach współpracy part-
nerskiej pomiędzy Powiatem 
Wągrowieckim i  Powiatem 

Lüneburskim. Współpraca 
trwa od  1999 roku i  odbywa 
się na różnych płaszczyznach. 
Jest to m.in.  wymiana mło-
dzieży grającej w  tenisa sto-
łowego oraz w szachy, a także 
warsztaty malarskie.

Zawody odbyły się 7 października w Hali Sportowej ZS nr1. Organizatorem zawodów było 
Stowarzyszenie Akademia Sportu Artura Siódmiaka.
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Blisko milion złotych 
na remont DPS
26 września ogłoszona została lista samorządów, które otrzymają dofinansowanie w  ra-
mach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja 2. Powiat Wągrowiecki otrzyma 
931.000,00 zł na zadanie "Roboty remontowe i  renowacyjne przy zabytkowym budynku 
Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze wraz z remontem kaplicy".

O  przedmiocie inwe-
stycji rozmawiano 
w  DPS. W  spotkaniu 

uczestniczył Poseł na Sejm 
RP Marcin Porzucek, Wice-
starosta Michał Piechocki, 
dyrektor placówki Krzysztofa 
Bejma-Zamiar oraz główna 
księgowa DPS Dorota Stalica.

W  ramach inwestycji pla-
nowane są następujące prace 
w pałacu: dachowe prace roz-
biórkowe, wykonanie nowej 
konstrukcji i  pokrycia dachu, 
obróbki blacharskie, elewacja 
(wzmocnienie strukturalne 
podłoża, tynkowanie, roboty 
wykończeniowe elementów 
sztukatorskich, prace malar-
skie, roboty przygotowawcze 
i  towarzyszące), wymiana 
stopni schodowych i pokrycia 
stropu, wzmocnienie struktu-
ralne podłoża, izolacja prze-
ciwwilgociowa;

W  kaplicy pałacu: prace roz-
biórkowe, wykonanie posadzki, 

roboty malarskie, wymiana sto-
larki drzwiowej.

Zaplanowane prace są nie-
zbędne do  zachowania za-
bytkowego charakteru pałacu 
oraz zwiększenia komfortu 

pobytu mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w  Srebr-
nej Górze.

Dofinansowanie: 931.000,00 
zł, wkład własny 2%.

Trwa przebudowa  
dróg powiatowych
Trwają prace przy przebudowie drogi powiatowej powiatowej w Kołybkach oraz na dro-
gach powiatowych Krzyżanki – Gołańcz i Kamienica – Kopaszyn. 

Prace przy przebudowie 
drogi powiatowej nr 
1606P w  m. Kołybki są 

bardzo zaawansowane. Wyko-
nawca przystąpił do  układania 

warstw nawierzchni bitumicz-
nej oraz budowy kanału techno-
logicznego.

Wcześniej wykonano kana-
lizację deszczową oraz część 

prac elektrycznych dla do-
świetlenia przyszłych przejść 
dla pieszych. Inwestycja jest 
finansowana ze środków wła-
snych Powiatu Wągrowiec-
kiego przy dofinansowaniu 
z  Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg i UG Damasławek. 
Planowane zakończenie prac 
to listopad 2023 r.

Trwają również intensywne 
prace drogowe na drogach po-
wiatowych nr 1600P na odcin-
ku Krzyżanki – Gołańcz oraz nr 
1602P na odcinku Kamienica – 
Kopaszyn.

Aktualnie wykonywane są 
roboty ziemne oraz układane 
są warstwy bitumiczne - wią-
żąca i  wyrównawcza. Inwesty-
cje finansowane są ze środków 
własnych Powiatu Wągrowiec-
kiego przy dofinansowaniu 
z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Planowany termin zakończe-
nia robót to listopad 2023 r.

Rusza remont drogi 
powiatowej w Rościnnie 
13 października w gabinecie Starosty Wągrowieckiego Tomasza Kranca podpisano umowę 
z wykonawcą na remont drogi powiatowej nr 1653P w Rościnnie.

W  spotkaniu uczestni-
czyli Burmistrz Mia-
sta i  Gminy Skoki 

Tadeusz Kłos i Anna Kałek-Wi-
tucka - Skarbnik Gminy Skoki. 
Miasto i Gmina Skoki wsparło 
samorząd powiatowy w  zakre-
sie wkładu własnego. Wyko-
nawcą tego zadania drogowego 
będzie Firma Kowalski Bu-
downictwo ze Żnina. 

25 września br. Starosta Wą-
growiecki Tomasz Kranc, Wice-
starosta Michał Piechocki, oraz 
Skarbik Powiatu Ewa Szczepa-

niak podpisali umowę z Woje-
wodą Wielkopolskim Michałem 
Zielińskim na dofinansowanie 
zadania pn. "Remont drogi po-
wiatowej nr 1653P w  m. Ro-
ścinno". 

Całkowity koszt kwalifikowa-
ny zadania to 1.416.783,88 zł, 
z czego 40%, czyli 566.713,56 
zł to wkład własny, a 60%, czy-
li 850.070,32 zł to dofinanso-
wanie z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Kwota zawartej 
umowy na wykonanie robót to 
1.256.036,34 zł.

Remont drogi powiatowej nr 
1653P obejmie odcinek o  dłu-
gości 957 m. W  ramach prac 
zostanie ułożona nawierzch-
nia bitumiczna składająca się 
z warstwy wyrównawczej, wią-
żącej i  ścieralnej. Celem jest 
poprawa bezpieczeństwa ruchu 
kołowego, korekta spadków 
poprzecznych i  podłużnych 
oraz prawidłowe odprowadze-
nie wód opadowych z  korony 
jezdni.

OSTRZEŻENIE 
POWIATOWEGO RZECZNIKA 

KONSUMENTÓW  
W WĄGROWCU

UWAŻAJ NA FIRMY, KTÓRE DZWONIĄ I ZAPRASZAJĄ CIĘ NA BEZPŁATNE BADANIE, 
POKAZ LUB ODBIÓR NAGRODY. CZĘSTO UKRYTYM CELEM JEST SPRZEDAŻ  

GARNKÓW, URZĄDZEŃ AGD LUB URZĄDZEŃ PSEUDO MEDYCZNYCH,  
KTÓRE NIE SĄ WARTE SWOJEJ CENY.  

PAMIĘTAJ!  
MOŻESZ ODSTĄPIĆ OD UMOWY W CIĄGU 14 DNI,  

JEŚLI KUPIŁEŚ PRODUKT NA POKAZIE.
PAMIĘTAJ, NIE JESTEŚ SAM. SKONTAKTUJ SIĘ Z RZECZNIKIEM KONSUMENTÓW, 

JEŻELI NIE WIESZ, JAK NAPISAĆ REKLAMACJĘ LUB ODSTĄPIENIE OD UMOWY. PO-
RADĘ UZYSKASZ TAKŻE TELEFONICZNE POD NUMEREM 67/2680516.
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Sprzęt ratujący życie  
dla wągrowieckiego szpitala
26 września Szpital Powiatowy w Wągrowcu odebrał przyznany i sfinansowany w ramach 
projektu Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) sprzęt medyczny, bezpośrednio ratujący 
życie i zdrowie pacjentów obejmowanych opieką przez zespoły ratownictwa medycznego.

W efekcie pozytyw-
nego rozpatrzenia 
złożonego przez 

dyrekcję ZOZ-u wniosku, am-
bulanse zostaną doposażone w 
pięć nowych najwyższej klasy 
jednostek wyposażenia: trzy 
respiratory ratowniczo-trans-

portowe (marki Weinmann 
Medumat, każdy o wartości 
30 tys, zł), urządzenie do kom-
presji klatki piersiowej (typu 
Lucas – o wartości 70 tys. zł) 
oraz defibrylator z kardio-
monitorem i teletransmisją 
danych (typu LifePak 15 – o 

wartości 80 tys. zł). Urządze-
nia są fabrycznie nowe, objęte 
gwarancją producenta.

ZOZ w Wągrowcu zabez-
piecza wyznaczony rejon ope-
racyjny poprzez całodobową 
gotowość trzech zespołów 
wyjazdowych ratownictwa 
medycznego. Dwa z nich wy-
posażone są zgodnie ze stan-
dardem określonym dla Zespo-
łu „P” (podstawowy), a jeden 
zgodnie ze standardem dla 
zespołu „S” (specjalistyczny). 
Dzięki otrzymanemu wyposa-
żeniu możliwe będzie wyrów-
nanie standardu sprzętowego 
do najwyższego poziomu, co 
oznacza w praktyce, że na 
pokładzie każdego ambulan-
su dyżurnego znajdować się 
będzie sprzęt umożliwiający 
udzielanie pomocy i bezpiecz-
ny transport pacjentów nawet 
w najbardziej poważnym sta-
nie zagrożenia zdrowia i życia.

Międzynarodowe  
warsztaty malarskie 
W Powiecie Wągrowieckim już po raz kolejny odbyły się trójstronne polsko - niemiecko - 
czeskie warsztaty malarskie dla młodzieży.

Warsztaty odbyły w 
Zespole Szkół nr 2 
w Wągrowcu. Zo-

stały zorganizowane dzięki 
współpracy partnerskiej Po-
wiatu Wągrowieckiego z Po-
wiatem Lüneburskim (Niem-
cy) i Rejonem Sedlczańskim 
(Czechy). Artystyczne zaję-
cia zainaugurowano w śro-
dę 4 października. Młodzież  

i opiekunów powitał Starosta 
Wągrowiecki Tomasz Kranc 
wraz z dyrektor Zespołu Szkół 
nr 2 Iwoną Muszyńską-Syno-
radzką i Sekretarzem Powiatu 
Radosławem Kubiszem.

Podczas warsztatów, które 
prowadziła Katarzyna Kucze-
repa-Budzyńska, młodzież 
poznała różne techniki ma-
larskie: m. in. mixed media, 

techniki postarzania przed-
miotów, decoupage, malarstwa 
farbami akrylowymi. 

Projekt został dofinansowa-
ny przez Polsko-Niemiecką 
Współpracę Młodzieży. Jest 
to cykliczna impreza, która co 
roku odbywa się w innym kra-
ju. W przyszłym roku ucznio-
wie odwiedzą Czechy.

Można już nominować  
do nagrody "Złota Pieczęć 2023"
17 października odbyło się drugie posiedzenie Kapituły Złotej Pieczęci 2023.

W  posiedzeniu uczest-
niczyli Członkowie 
Kapituły: Starosta 

Wągrowiecki Tomasz Kranc, 
Wicestarosta Michał Piechocki, 
redaktor naczelny Portalu WRC 
Roman Kowalczewski, przed-
stawiciel Waszego Radia FM 
Cezary Kucharski oraz redaktor 

naczelna Gazety Wągrowiec-
kiej Anna Borczykowska.

Kapituła ustaliła, że  wnioski 
nominacyjne można zgłaszać 
do 17 listopada 2023 r. (piątek). 
Gala wręczenia nagród odbę-
dzie się 7 grudnia br. w Miej-
skim Domu Kultury w  Wą-
growcu.  

Wnioski z  kandydaturami 
można składać w  kancelarii 
Starostwa Powiatowego w Wą-
growcu. Druk wniosku można 
pobrać z  kancelarii starostwa 
i ze strony internetowej powiatu  
www.wagrowiec.pl.

Fot. Roman Kowalczewski

Mamy kolejną 
nauczycielkę mianowaną

17 października po pomyślnie zdanym egzaminie Monika Komasińska - nauczyciel wychowawca  
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Antoniewie złożyła ślubowanie 
oraz odebrała z rąk wicestarosty Michała Piechockiego akt nadania stopnia awansu zawodowego na-
uczyciela uzyskując stopień nauczyciela mianowanego.



www.glosonline.pl 25 października 2023| Głos Pilski, Wągrowiecki i Chodzieski 11| KACZORY |

Sołtysi Gminy Kaczory

Zofia Kościelska – sołectwo Brodna
BRODNA Zofia Kościelska. Gdyby chciała mogłaby otworzyć szkołę sołtysów. Mogłaby w niej uczyć, że każdą społeczność można zaaktywizować. Tak jak ona zrobiła to z Brodną. 

Trzynaście lat temu nie 
było w  Brodnej kolejki 
do  fotelu sołtysa. Zgo-

dziła się kandydować, bo było 
ryzyko, że włączą ich sołectwo 
do  Zelgniewa, a  wiejska sala 
będzie stała zamknięta na głu-
cho. Tamta decyzja okazała się 
przełomowa nie tylko dla niej, 

Brodna jest położona w odległości 1,5 km od drogi łączącej Zelgniewo ze Śmiłowem, w równej 
niemal odległości od obu tych miejscowości. Jest niedużą wsią. Liczy około 140 mieszkańców. Jest 
w pełni zgazyfikowana, zwodociągowana i skanalizowana.

Pierwsze wzmianki o Brodnej pochodzą ze śmiłowskich ksiąg parafialnych z 1578 r. Istniał tu nie-
duży (ok. 100 ha) majątek, który przed 1772 r. nabyła hrabina Eleonora Raczyńska. Stała się dużą 
wsią w wyniku parcelacji ziemi państwowej. W latach 1838-1846 sprzedano tu drobnym chłopom 
192 ha ziemi. Pod koniec XIX w. Brodna miała ponad 700 mieszkańców, a w okresie międzywojen-
nym – ponad 500. W 1895 r. w Brodnej powstała parafia ewangelicka, do której należeli wierni ze 
Śmiłowa, Zelgniewa i Jeziorek. Wybudowano tu kościół i dużą pastorówkę. Świątynia przetrwała 
w dobrym stanie aż do początku lat 70. XX wieku, kiedy to z pospolitych względów, została rozebra-
na. Jej kamienne fundamenty wysadzili saperzy. 

ale przede wszystkim dla Brod-
nej. To jedna z najbardziej uro-
kliwych miejscowości w  gmi-
nie Kaczory. Dobrze wiedzą 
o tym ci, którzy odkryli ją dla 
siebie tak jak Zofia Kościel-
ska 33 lata temu. Mieszkanka 
z  wyboru, sołtyska – jak się 
okazało, z  powołania. Mówi, 

że ważne jest, żeby lubić ludzi 
i samemu dać się lubić. 

- Być pozytywnym – mówi 
z uśmiechem Zofia Kościelska. 

Dobrą szkołą okazał się czas, 
kiedy wspólnie z  mężem pro-
wadziła gospodarstwo agrotu-
rystyczne; nie da się prowadzić 
agroturystyki bez dobrych rela-
cji międzyludzkich. O Brodnej 
mówi, że to fajna wieś fajnych 
ludzi. I  chociaż społeczność 
jest bardziej starsza niż młod-
sza, to frekwencja na sołeckich 
imprezach zawsze dopisuje. 

Każdy rok rozpoczyna się 
w  Brodnej spotkaniem nowo-
rocznym z  udziałem miesz-
kańców, proboszcza i  władz 
gminy z burmistrzem na czele. 
Jak ważne to wydarzenie dla 
mieszkańców najlepiej świad-
czy fakt, że  w  ostatnim brało 
udział blisko 100 osób na 140 
mieszkańców. 

- Z każdego domu ktoś jest. 
Czasem jedna osoba, często 
więcej – mówi Zofia Kościel-
ska. – To cieszy, bo widać 
sens w tym, co się robi. Mam 
bardzo dobrą Radę Sołecką, 
z  którą współpracuję od  po-
czątku.

To przekłada się na organizo-
wane w  Brodnej wydarzenia. 
Na wspomnianym spotkaniu 
noworocznym zawsze są jaseł-
ka albo występ chóru, na Dniu 
Kobiet – muzyk albo parodysta. 
Tradycją stało się już wspólne 
przygotowywanie pod okiem 
florystki stroików wielkanoc-
nych i bożonarodzeniowych. 

- Jest przy tym dużo zaba-
wy, śmiechu, ale też satysfakcji 
z  własnoręcznie wykonanego 
stroika – mówi Zofia Kościelska. 

Od  kiedy została sołtyską 
tradycją stały się również wy-
jazdy integracyjne nad morze. 
Nie pojechali tylko w  pande-
mii, a  tak wyjeżdżają każdego 
roku. Do  Sarbinowa. Zawsze 

jest komplet, bo to fajna rzecz 
wyjechać całą wsią. 

Może tak to właśnie się koń-
czy kiedy zaczyna się rządy 
od  czynu społecznego. Upo-
rządkowali wtedy teren wokół 
boiska. Teraz oprócz boiska 
mają piękny plac zabaw oraz 
siłownię na świeżym powie-
trzu. Zintegrowana społecz-
ność łatwiej też potrafi przeko-
nać do siebie innych. W czasie 
pierwszej kadencji Kościel-
skiej położono chodnik przez 
całą wieś, w  tej doczekali się 
upragnionej od  lat drogi asfal-
towej do Śmiłowa. Na tym nie 
koniec: będą kolejne gminne 
inwestycje w  Brodnej. Gmina 
Kaczory pozyskała środki z ze-

wnątrz na budowę ul. Wrzoso-
wej, Wiejskiej oraz Lipowej. 
W planach na przyszły rok jest 
również Jaśminowa i Różana.  

- Wytrwałość i  cierpliwość. 
Tego również potrzebuje sołtys 
– mówi Zofia Kościelska. 

A  listopad to w Brodnej pie-
czenie świętomarcińskich roga-
li. Kalendarz warto też uzupeł-
nić o  rodzinny piknik z okazji 
Dnia Dziecka, piknik jesienny 
przy ognisku oraz pieczenie 
pączków w  Tłusty Czwartek. 
Rok temu Brodna była rów-
nież gospodarzem Wyścigu 
Spadających Liści – Otwartych 
Mistrzostw Powiatu Pilskiego 
o Puchar Starosty w Kolarstwie 
Szosowym. 

Karolina Wajer – sołectwo Krzewina
KRZEWINA Karolina Wajer, sołtyska Krzewiny, przejdzie do historii jak to ta, która otworzyła nową salę wiejską. 

Lubię udzielać się spo-
łecznie. Lubię ludzi, 
zawsze miałam z  nimi 

dobre relacje, zawsze poma-
gałam w  organizacji imprez, 
kiedy zadzwonił były sołtys. 
Pomyślałam: czemu nie? Zo-
baczymy jak będzie – tak mó-
wiła Karolina Wajer kilka lat 
temu w jednym z wywiadów. 

Wyszło dobrze, a  nawet le-
piej. W  styczniu w Krzewinie 
otwarto nową salę wiejską. 

Krzewina rozciąga się wzdłuż drogi Kaczory – Chodzież. Według ostatniego spisu ludności 
z 2021 r. liczy 211 mieszkańców. Składa się z dwóch części. Starsza, położona bliżej Kaczor, 
jest nazywana Krzewiną Górną. Już w dawnych czasach istniał tu folwark, będący częścią dworu 
w Morzewie, który wchodził w skład majątku dziembowskiego. W 1848 r. Kajetan Goetzendorf- 
Grabowski rozparcelował tę posiadłość – na jednej części (położonej bliżej Morzewa) powstały 
polskie gospodarstwa chłopskie, drugą część (559 ha) kupili Libentalowie z Wałcza (do 1919 r. 
wieś nazywała się Libental). W 1902 r. właścicielem majątku w Krzewinie został Hans Kenzler.

W rękach Kenzlerów majątek pozostawał do 1945 r., a ostatnią spadkobierczynią była córka 
Hansa, nazywana „Doktórką”. W 1912 r. Hans Kenzler wybudował piękny pałac, który stoi po 
dziś dzień i  jest jednym z  ładniejszych zabytków ziemi kaczorskiej. Druga część wsi, zwana 
Krzewiną Dolną, leży przy samej szosie Kaczory – Chodzież. Jej powstanie wiąże się z odkry-
tymi tu w 1888 r. ogromnymi pokładami żwiru i kamienia. Właścicielem gruntów w tej okolicy 
był rolnik z Morzewa. Ponieważ ziemie były słabe, sprzedawał je po kawałku robotnikom ze 
żwirowni. Ci stawiali na działkach gliniane domki. Tak powstała ta część Krzewiny. Dzisiaj stoją 
w niej domy murowane, a żwirownia nadal jest eksploatowana.

Otwarcie odbyło się z  wiel-
ką pompą, bo połączono je 
z  tradycyjnym spotkaniem 
noworocznym Burmistrza 
Miasta i Gminy Kaczory. Salę 
otwierano przy 140 gościach. 
Inwestycja, która kosztowa-
ła gminę, blisko 2 mln zło-
tych, okazała się warta każdej  
złotówki. 

- Jako społeczność zyskali-
śmy zupełnie nową przestrzeń 
do integracji – mówi Karolina 

Wajer. – Teraz najlepiej widać 
jak bardzo była potrzebna. 
Warto było na nią czekać. 

Kiedy została sołtyską 
wspólnie z  Kołem Gospodyń 
Wiejskich za punkt honoru po-
stawiły sobie właśnie budowę 
nowej sali w  Krzewinie. Te-
raz oprócz nowej sali mają też 
nowy plac zabaw z boiskiem. 

- To oczywiście by się nie 
udało bez przychylności władz 
gminy – podkreśla sołtyska. – 

Warto jednak walczyć o swoje. 
A Krzewina dopiero się roz-

pędza. Wcześniej we wsi było 
tylko kilka nowych domów, te-
raz powstają całe osiedla. 

- Nowe działki to nowe domy, 
nowe domy to nowi mieszkań-
cy, a nowi mieszkańcy to nowa 
energia, którą warto zagospo-
darować – mówi Karolina Wa-
jer. – Ludzie chcą się integro-
wać, chcą być razem. W  tym 
roku po raz pierwszy chcemy 
wspólnie świętować Sylwe-
stra. Zapisy na zabawę już ru-
szyły. Liczymy na komplet. 

Jeżeli pierwsza zabawa syl-
westrowa się uda, wejdzie na 
stałe do  kalendarza imprez. 
Podobnie jak coroczny piknik 
rodzinny czy Dzień Kobiet. 

Co jest najważniejsze dla 
sołtysa? 

- Musi mieć oparcie w  lo-
kalnej społeczności – nie ma 
wątpliwości Karolina Wajer. – 
Sama mam sprawdzoną grupę 
osób, na którą zawsze mogę 
liczyć. 

Przy nowej sali do szczęścia 
brakuje jeszcze tylko nowej 
drogi. Decyzja, o  tym, że  bę-
dzie zrobiona, już w  gmi-
nie zapadła. A  drogi to nie 

wszystko. Krzewina ma rów-
nież coraz bardziej obleganą 
ścieżkę rowerową do  Kaczor. 
Będzie też ścieżka w kierunku  
Dziembowa.  
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Posterunek Policji w Budzyniu uroczyście otwarty
POLICJA Policjanci bliżej mieszkańców. 2 października uroczyście otwarto Posterunku Policji w Budzyniu.

W uroczystości oprócz 
władz samorządo-
wych wzięli udział 

Wojewoda Wielkopolski 
Michał Zieliński, Sekretarz 

Stanu w  Ministerstwie Roz-
woju i  Technologii Grzegorz 
Piechowiak, Poseł na Sejm RP 
Marcin Porzucek, Zastępca Ko-
mendanta Głównego nadinsp.  

Nagrody dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej
EDUKACJA 12 października w Sali Kolumnowej Urzędu Miasta i Gminy Budzyń odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Burmistrz Miasta i Gminy Budzyń Marcin Soko-
łowski oraz Zastępca Burmistrza Piotr Jankowski podziękowali nauczycielom za codzienny trud i zaangażowanie w wychowanie i edukację młodych ludzi.

Podczas uroczystości 
wyróżnieni zostali dy-
rektorzy, nauczyciele 

i pracownicy oświaty. Nagrody 
Burmistrza z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej otrzymali:

Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Wielkopolskich 
w Budzyniu:

Dariusz Dudziak
Wiesława Ajchsztet
Renata Aniołek

Agnieszka Fifer
Monika Świderska

Szkoła Podstawowa im. Miko-
łaja Kopernika w Wyszynach:

Donata Kędzierska
Edyta Kazimierska

Przedszkole Samorządowe 
im. „Misia Uszatka”  
w Budzyniu:

Iwona Repczyńska
Justyna Kozłowska
Monika Szukała Piasecka

Przedszkole Samorządo-
we im. „Koziołka Matołka” 
w Wyszynach

Karolina Sell
Daria Bukowska

Centrum Usług Wspólnych 
w Budzyniu:

Agnieszka Kaczmarek

Pieniądze z Maluch+ na klub dla dzieci
WSPARCIE Gmina Budzyń uzyskała ponad 1,2 mln złotych dofinansowanie w ramach programu Maluch+. Pozwoli to na uruchomienie dwóch oddziałów klubu dziecięcego. 

W  środę, 27 września, 
w  siedzibie delegatury 
Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w  Pile podpisano 
umowę o  dofinansowanie pomię-
dzy Wojewodą Wielkopolskim Mi-
chałem Zielińskim i  Burmistrzem 
Miasta i Gminy Budzyń Marcinem 
Sokołowskim przy kontrasygnacie 
Skarbnika Miasta i Gminy Budzyń 
Honoraty Lisieckiej.

Wysokość przyznanego dofinan-
sowania to 1 221 015,03 zł. Na tą 
kwotę składają się środki z  KPO 
w kwocie 1 075 860 zł oraz środki 
z  budżetu państwa na finansowa-
nie podatku VAT, jako uzupełnie-
nie do  środków z  KPO w  kwocie  
145 155,03 zł.

W  ramach wsparcia powstaną 
dwa oddziały klubu dziecięcego 
dla 30 dzieci. Szacowana całko-
wita wartość zadania to kwota  
2 283 377,77 zł. Planowany ter-
min otwarcia klubu to pierwszy 
kwartał 2025 roku.

Każda gmina biorąca udział 
w  programie Maluch+ ma za-
gwarantowane środki na utwo-
rzenie miejsc opieki w  nowych 
lub istniejących już instytucjach 
oraz środki na dofinansowanie 
przez 36 miesięcy funkcjonowa-
nia utworzonych miejsc opieki. 

Program „Maluch Plus” za-
wiera trzy źródła finansowania: 
Budżet Państwa, środki z Krajo-
wego Planu Odbudowy (KPO) 

oraz środki z Programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego (FERS). W ramach Pro-
gramu nie jest wymagany wkład 
własny. 

Kwoty dofinansowania z  Kra-
jowego Planu Odbudowy na 
tworzenie nowych miejsc opie-
ki w  dwóch typach instytucji: 
żłobkach i  klubach dziecięcych 
wynoszą odpowiednio (na utwo-
rzenie 1 miejsca): dla jedno-
stek samorządu terytorialnego  
do 35 862 zł, pozostałe podmioty 
– 12 410 zł. 

W  przypadku środków z  Fun-
duszy Europejskich dla Rozwo-
ju Społecznego dofinansowanie 
na utworzenie nowych miejsc 

Wśród zaproszonych na-
uczycieli były osoby, które 
uzyskały w  tym roku stopień 
zawodowy nauczyciela mia-
nowanego. Uzyskanie miano-
wania jest to najważniejszy 

żłobkach, klubach dziecięcych 
i u dziennych opiekunów wynosi 
niezależnie od sektora 12 410 zł. 

Kwota dofinansowania na funk-
cjonowanie przez 12 i 24 miesią-
ce jednego miejsca utworzonego 
z  KPO i  FERS to około 837 zł 
miesięcznie. 

Żłobek i klub dziecięcy to miej-
sce opieki nad małymi dziećmi, 
zwykle w wieku od kilku miesięcy 
do 3 lat, gdy ich rodzice lub opie-
kunowie nie są w stanie zapewnić 
opieki w ciągu dnia. W żłobkach 
i klubach dziecięcych zatrudniani 
są wykwalifikowani opiekuno-
wie, którzy zapewniają dzieciom 
bezpieczeństwo, pielęgnację oraz 
odpowiednią stymulację rozwoju.

Dariusz Augustyniak, Komen-
dant Wojewódzki nadinsp. Piotr 
Mąka wraz z Zastępcą mł. insp. 
Violettą Mójtą oraz policjanci 
z terenu powiatu chodzieskiego 
z  Komendantem Powiatowym 
insp. Przemysławem Kozłem.

Nowa siedziba Posterunku 
Policji w  Budzyniu powstała 
na działce przekazanej przez 
Gminę Budzyń uchwałą z dnia 
21 czerwca 2022 r. Koszt in-
westycji to około 4,5 miliona 
złotych, a pieniądze pochodziły 
z budżetu państwa. 

Nowy posterunek policji to 
obiekt spełniający współczesne 
standardy techniczne i funkcjo-
nalne, ale przede wszystkim 
miejsce spełniający oczekiwa-
nia lokalnej społeczności.

moment na ścieżce zawo-
dowej każdego nauczyciela. 
Podczas uroczystości nauczy-
ciele złożyli  ślubowanie oraz 
otrzymali z rąk Burmistrza akt 
mianowania.

Akt mianowania otrzymali:
Małgorzata Zawisła
Mateusz Nowakowski
Emilia Nowicka
Monika Szukała – Piasecka
Wioletta Magdzińska 
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W Bukowcu zapłonęły znicze pamięci
HISTORIA 22 października w Miejscu Pamięci w Bukowcu odbyły się obchody wojewódzkie XV edycji akcji medialno-edukacyjnej IPN „Zapal znicz pamięci” ku pamięci pomordowanych 
przez Niemców. 

W  ramach realizowanej na terenie 
całego kraju ludobójczej operacji 
„Tannenberg” Niemcy areszto-

wali i osadzili jesienią 1939 roku w więzie-
niu w Wągrowcu wielu wybitnych obywate-
li II Rzeczypospolitej pochodzących z tego 
regionu. Byli to przedstawiciele lokalnych 
warstw przywódczych, nauczyciele, po-
wstańcy wielkopolscy, członkowie Obrony 
Narodowej, ale również działacze społeczni 
i polityczni. 8 grudnia 1939 roku wybranych 
więźniów przewieziono do  lasu, w pobliże 
Jeziora Kobyleckiego, gdzie zostali strace-
ni. Tego dnia, w trzech zbiorowych egzeku-
cjach, Niemcy zamordowali 107 Polaków.

Przy zbiorowej mogile ofiar niemieckich 
zbrodni dokonanych w  ramach operacji 
służących eksterminacji polskich elit, w ra-
mach „politycznego oczyszczania gruntu” 
spotkali się członkowie rodzin zamordowa-
nych, samorządowcy, poczty sztandarowe 
ze szkół, OSP, związków strzeleckich i har-
cerze. 

Organizatorami uroczystości była Gmina 
Wągrowiec oraz Instytut Pamięci Narodo-
wej Oddział w Poznaniu.

Kampania jest wspólnym przedsięwzię-
ciem Oddziałowych Biur Edukacji Narodo-
wej IPN i regionalnych rozgłośni Polskiego 
Radia. Akcja, od jej pierwszej edycji, odby-
wa się pod Patronatem Honorowym Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego.

Przedwyborcze rozdanie dla samorządów
INWESTYCJE Jeszcze przed wyborami rozstrzygnięto ósmą już edycję Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Na północ Wielkopolski trafiło łącznie ponad 360 mln złotych, 
najwięcej – 12,5 mln złotych do kasy powiatu wągrowieckiego. 

Program Inwestycji Strategicznych 
to bezzwrotne dofinansowanie in-
westycji realizowanych przez gmi-

ny, powiaty, miasta i województwa. Dofi-
nansowanie pokrywa od 80 do 95 procent 
kosztów inwestycji. 

Każdy samorząd czy związek gminny 
mógł złożyć maksymalnie trzy wnioski: 
jeden do  wysokości 2 mln złotych dofi-
nansowania, drugi do 8 mln złotych i trze-
ci do 30 mln złotych.  

POWIAT CHODZIESKI 
Powiat chodzieski  
Przebudowa najbardziej zdegradowanych 
odcinków dróg powiatowych na terenie 
Chodzieży - 7 980 000  zł 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej 
w m. Nowe Brzeźno -  1 995 000 zł 
Gmina Budzyń  
Budowa, przebudowa i remont dróg 
gminnych - 6 500 000 zł 
Zakup / dostawa zeroemisyjnego autobu-
su do przewozów szkolnych  
- 2 000 000 zł 
Gmina Chodzież 
Budowa dróg – Milcz - 4 750 000 zł 
Budowa dróg w m. Studzieniec - ul. 
Wspólna i ul. Przylesie  
oraz w m. Strzelce - 3 106 500 zł 
Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w Stróżewie - 783 000 

Miasto Chodzież 
Modernizacja najbardziej zdegradowa-
nych dróg na terenie Chodzieży – etap II. 
4 189 500 zł 
Termomodernizacja budynku MOSiR 
w Chodzieży - 5 670 000 
Gmina Margonin 
Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej 
i technicznej - 1 970 000 zł 
Budowa dróg i chodników na terenie 
gminy - 6 500 000 zł 
Gmina Szamocin  
Wdrożenie zdalnego odczytu wodomie-
rzy na terenie gminy - 2 000 000 zł 
 

POWIAT PILSKI  
Powiat pilski 
Modernizacja boiska na Stadionie Powia-
towym - 3 420 000 zł 
Modernizacja dróg powiatowych na tere-
nie Powiatu Pilskiego - 7 647 500 zł 
Modernizacja dróg powiatowych na tere-
nie Powiatu Pilskiego - 1 999 750 zł 
Gmina Białośliwie  
Termomodernizacja budynku GOK 
w Białośliwiu - 2 000 000 zł 
Przebudowa drogi gminnej w m. Krost-
kowo - 800 000 zł 
Przebudowa dróg gminnych - 5 950 000 zł 
Gmina Kaczory  
Uzbrojenie terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe w Kaczorach  - 1 995 000 zł 

Modernizacja budynku Szkoły Podstawo-
wej w Kaczorach - 5 950 000 zł 
Gmina Łobżenica  
Poprawa stanu infrastruktury wodociągo-
wej - 500 004 zł 
Modernizacja infrastruktury oświatowej  
- 4 000 003 zł 
Przebudowa infrastruktury drogowej  
- 4 000 000 zł 
Gmina Miasteczko Krajeńskie  
Kompleksowa modernizacja oraz prze-
budowa budynku szkoły w Miasteczku 
Krajeńskim - 5 312 500 zł 
Budowa szatni przy boisku w Miasteczku 
Krajeńskim - 882 000 zł 
Modernizacja oczyszczalni ścieków  
oraz hydroforni - 1 710 000 
Gmina Piła  
Budowa ulicy Glinianej w Pile  
- 2 000 000 zł 
Gmina Szydłowo  
Inwestycje drogowe w gminie Szydłowo 
- 4 967 500 zł 
Inwestycje sportowo–turystyczno–kultu-
ralne - 3 032 500 
Modernizacja boiska w Szydłowie  
- 500 000 zł 
Gmina Ujście  
Budowa żłobka gminnego w Ujściu  
- 7 632 000 zł 
Budowa zaplecza przy boisku w Ujściu  
- 2 000 000 zł 

Gmina Wyrzysk  
Adaptacja budynków na przedszkola 
w Wyrzysku i Osieku n. Notecią  
- 8 000 000 zł 
Gmina Wysoka
Budowa Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego w Wysokiej etap I - 8 000 000 zł 
Adaptacja pomieszczeń po byłej szkole 
w Bądeczu na Izbę Pamięci - 126 000 zł 
 

POWIAT WĄGROWIECKI 
Powiat wągrowiecki 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1610P 
odcinek od drogi woj.196 - m. Przysie-
czyn wraz z budową ścieżki pieszo-rowe-
rowej - 12 635 000 zł 
Gmina Damasławek  
Uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej etap II - 2 660 000 zł 
Budowa dróg gminnych na terenach  
wiejskich - 1 879 100 zł 
Termomodernizacja budynków Zespołu 
Szkół Powszechnych w Damasławku 
oraz wymiana nawierzchni boiska  
- 3 960 000 zł 
Gmina Gołańcz 
Remont drogi gminnej Tomczyce - Krzy-
żanki - 798 000 zł 
Rewitalizacja terenu przy zamku Kaszte-
lańskim - 7 920 000 zł 
Gmina Mieścisko  
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Popowie Kościelnym  
- 4 250 000 zł 
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowa-
nia szkoły podstawowej w Mieścisku  
na przedszkole - 1 700 000 zł 
Gmina Skoki  
Przebudowa dróg i budowa chodników 
ul. Osiedlowa, Poprzeczna, Okrężna, 
Podgórna i Graniczna w Skokach  
- 6 102 745 zł 
Przebudowa drogi gminnej w Budzisze-
wicach - 1 356 561 zł 
Gmina Wapno  
Przebudowa ul. Nowej w m. Stołężyn  
- 1 425 000 zł 
Modernizacja stacji uzdatniania wody 
etap II - 380 000 zł 
Budowa Biblioteki Publicznej  
- 2 700 000 zł 
Miasto Wągrowiec  
Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska 
oraz parku wraz z przebudową amfiteatru 
w Wągrowcu etap II - 9 540 000 
Modernizacja parkingu przed targowi-
skiem miejskim w Wągrowcu  
- 1 596 000 zł 
Gmina Wągrowiec  
Modernizacja dróg gminnych  
- 2 000 000 zł 
Budowa hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej w Pawłowie Żońskim  
- 6 000 000 zł                                         TR
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Na  srebrnym ekranie
ZIELONA GRANICA

Po przeprowadzce na Pod-
lasie psycholożka Julia staje 
się mimowolnym świadkiem 
i  uczestnikiem dramatycznych 
wydarzeń na granicy polsko-

CHŁOPI
Na tle zmieniających się pór 

roku i  sezonowych prac polo-
wych rozgrywają się losy rodzi-
ny Borynów i  pięknej, tajemni-
czej Jagny. To właśnie kobiety, 
w szczególności tragiczna postać 
Jagny, znajdą się w sercu fabuły. 
Unikalny mikroświat wiejskiej 
wspólnoty stanie się pretekstem 

-białoruskiej. Świadoma ryzyka 
i konsekwencji prawnych, przy-
łącza się do  grupy aktywistów 
pomagających uchodźcom, któ-
rzy koczują w  lasach w  strefie 

objętej stanem wyjątkowym. 
W  tym samym czasie ucieka-
jąca przed wojną domową sy-
ryjska rodzina i  towarzysząca 
jej nauczycielka z Afganistanu, 
nie wiedząc, że  są narzędziem 
politycznego oszustwa białoru-
skich władz, próbują przedostać 
się do granic Unii Europejskiej. 
W Polsce los zetknie ich z Julią 
oraz młodym pogranicznikiem 
Janem. Rozgrywające się wokół 
wydarzenia zmuszą ich wszyst-
kich do  postawienia sobie na 
nowo pytania - czym jest czło-
wieczeństwo.

KINO HELIOS,
KINO KORAL, 

WIECZÓR DOBREGO KINA, 
26 PAŹDZIERNIKA, 
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do  opowiedzenia uniwersalnej 
i niesamowicie aktualnej historii. 
Historii o tragicznej miłości i ży-
ciu w małej społeczności, gdzie 
reguły i  brutalne zasady gry 
wyznaczają każdemu określone 
miejsce w grupie, a wyjście poza 
ciasne ramy grozi upokorzeniem 
i odrzuceniem.

„Chłopi” zostali zrealizowani 
w  technice animacji malarskiej, 
która podbiła serca fanów na 
całym świecie przy poprzedniej 
produkcji studia – filmie „Twój 
Vincent”. 

KINO HELIOS, 
KINO MDK, 

KINO NOTEĆ

PSI PATROL. WIELKI FILM
W  Adventure City wylądu-

je magiczny meteor, który da 
szczeniakom z  Psiego patrolu 
super moce. Sprawy przybiorą 
jednak gorszy obrót, gdy Hu-
mdinger, ucieknie z  więzienia 

i  połączy siły z  szalonym na-
ukowcem. Los Adventure City 
wisi na włosku, więc dzielny 
patrol będzie musiał wkroczyć 
do  akcji i  powstrzymać su-
per złoczyńców, zanim będzie 

za późno, a  Skye przekona się, 
że nawet najmniejszy szczeniak 
może zrobić największą różni-
cę.
KINO HELIOS, KINO MDK, 

KINO NOTEĆ

TEŚCIOWIE 2
Czy tym razem dojdzie 

do  ślubu? Weronika i  Łu-
kasz – niedoszła para młoda 
z  pierwszej części postanawia 
dać sobie drugą szansę i zapra-
sza rodzinę na ślub i   wesele 

do  nadmorskiej miejscowości. 
Wśród gości znajduje się do-
brze znani już widzowie boha-
terów: Wanda i  Tadeusz wraz 
z  psem Mirelką, a  także roz-
wiedziona Małgorzata. Morze, 

drinki, roznegliżowani plażo-
wicze, aby wszystko sprawiało, 
że  członkowie rodziny coraz 
bardziej otwierają się i zrzucają 
kolejne maski. 

KINO HELIOS

RÓŻYCZKA 2
Joanna Warczewska (Magdalena Bo-

czarska) ma wszystko: wielką miłość 
i  świetnie rozwijającą się karierę. To 
poukładane życie w jednej chwili burzy 
jednak zamach terrorystyczny, w  któ-
rym ginie jej ukochany mąż. Kiedy 
los daje Joannie nową życiową szansę, 
dosięga ją kolejny cios. Ktoś wysyła 
zdjęcia i  dokumenty kompromitujące 
jej rodzinę, żądając setek tysięcy euro 
w zamian za milczenie. Joanna decydu-
je się na własną rękę zmierzyć z szanta-
żystą i z prawdą o własnej przeszłości. 

KINO RODŁO, KINO NOTEĆ

CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA
Najnowszy film jednego z najważniejszych 

współczesnych reżyserów- Martina Scorsese 
(Wilk z Wall Street).

Produkcja opowiada o  serii tajemniczych 
zaginięć członków bogatego plemienia Osa-
gów mieszkających na obszarach złóż ropy 
naftowej w Oklahomie. Sprawą zaczyna się 
interesować nowo powstała agencja federalna 
FBI w tym agent J. Edgar Hoover.

Film oparty jest na głośnej powieści z ga-
tunku literatury faktu autorstwa Davida Gran-
na. Książka była na liście najlepszych powie-
ści non-fiction magazynu Time roku 2017.

KINO HELIOS

SPOSÓB NA DUCHA
Nie taki duch straszny, jak go 

wyśmieją! Nawiedzona komedia 
o pewnej zjawie, która nie może 
wypędzić ze swojego domu nie-
proszonych gości, ale za to może 

zdejmie z  siebie dawną klątwę 
i  odmieni swoje nieżycie. Wy-
pełniony paranormalną aktyw-
nością przezabawny film w reży-
serii twórców „Baranka Shauna” 

i „Zadziwiającego kot Mauryce-
go” na podstawie ponadczasowej 
i chwytającej za serce opowieści 
autorstwa Oscara Wilde’a. 

KINO HELIOS

MIAŁO CIĘ NIE BYĆ
„Miało Cię nie być” to pierw-

sza wspólna filmowa podróż 
Soni Szyc i Borysa Szyca oraz 
drugi, po „Teściach”, pełnome-
trażowy projekt Kuby Michal-
czuka. Siedemnastoletnia Mań-
ka (Sonia Szyc) nieoczekiwanie 
wkracza do świata ojca (Borys 
Szyc), z którym od dawna nie 
utrzymuje kontaktów. Nie za-

mierza zabawić w nim długo, 
ale ten standardowo krzyżuje 
jej plany. Nie tylko odkrywa, że 
dziewczyna jest w ciąży, ale też, 
wbrew woli córki, postanawia 
jej pomóc. Co jednak czterdzie-
stoletni mężczyzna może wie-
dzieć o problemach dorastającej 
nastolatki? Niewiele. Dlatego 
też wpada na pomysł, aby po-

szukać wsparcia i rady u byłych 
partnerek. Spotkania z barw-
ną grupą „eks”, wśród których 
znajdą się zarówno wojująca 
feministka, jak i tancerka z noc-
nego klubu, staną się dla ojca i 
córki szansą na nowy początek. 
Finał ich wspólnych perypetii 
zaskoczy każdego.   

KINO MDK

WYRWA
Tajemniczy wypadek samo-

chodowy zmienia całkowicie 
życie Maćka (Tomasz Kot). W 
zdarzeniu ginie jego żona Janina 
(Karolina Gruszka). Najpraw-
dopodobniej kobieta popełniła 
samobójstwo. Maciej nie ma jed-
nak pojęcia, dlaczego do wypad-
ku doszło pod Mrągowem, skoro 
Janina powiedziała, że jedzie na 
delegację do Krakowa. Maciek 
wyrusza w podróż, aby rozwią-
zać zagadkę jej śmierci. Wkrótce 
trafia na trop niejakiego Wojnara, 
którego podejrzewa o romans ze 

zmarłą żoną. Od tego momentu 
pytania zaczynają się mnożyć, a 
tragedia zmienia się w skompli-
kowaną zagadkę.  

KINO HELIOS
KULTURA DOSTĘPNA

26 PAŹDZIERNIKA, 
GODZ. 18.00
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NIEZNISZCZALNI 4
W  ręce terrorystów wpada broń masowej zagłady 

o  mocy zdolnej zniszczyć całą planetę. Stara gwardia 
twardzieli powraca w towarzystwie młodszego pokolenia 
gwiazd kina akcji, by ocalić świat przed trzecią wojną 
światową. Takiego zagęszczenia masy mięśniowej, oło-
wiu i ognia na centymetr kwadratowy ekranu kino jeszcze 
nie widziało.

Czwarta odsłona najsłynniejszego cyklu kina akcji 
w historii. Do znanej ekipy dołączają po raz pierwszy „50 
Cent”, Megan Fox, Tony Jaa, Iko Uwais i Andy Garcia. 

KINO MDK

MARATON HORRORÓW
Raz, dwa, trzy… wchodzisz do gry
Grupa dzieciaków z Salem (tak, tego 

Salem) znajduje przeklęty nóż i przy-
padkiem uwalnia demoniczną siłę, 
która zmusza ich by wzięli udział w 
krwawej grze. Takiej, której nie da się 
wygrać. Zasady są zmienne jak kaprysy 
demona i wszystko wskazuje na to, że 
w Salem znów dojdzie do tragedii.
Na pokuszenie zła
Młoda dziewczyna poszukuje pracy 

na wakacje i zatrudnia się jako opie-
kunka w tajemniczym domu: ma zaj-
mować się dziwnym chłopcem, który 
jest uczulony prawie na wszystko i nie 
mówi. Gdy zachowania dziecka stają 
się coraz bardziej mroczne, dziewczy-
nę nawiedzają złowieszcze wizje, przez 
które powoli zaciera się granica między 
dobrem a złem...

Sprawca
Jonny to zadziorna nastolatka przebywająca 

pod opieką ciotki, która ma pomóc dziewczynie z 
oswojeniem się z zaklęciem ciążącym na kobie-
tach z jej rodziny od pokoleń. Wraz z ukończe-
niem 18 lat, Johny zdobędzie moce, których się 
nie spodziewa.
Matka przełożona
Jest rok 1975. Sigrun (Isabella Händler) zaczy-

na pracę jako pielęgniarka w posiadłości należą-
cej do ekscentrycznej baronessy (Inge Maux). 
Kobieta zauważa pewne przesłanki wskazujące 
na to, że jej nowa szefowa mogła mieć kiedyś coś 
wspólnego z nazistami. Nie odstrasza jej to jed-
nak, bo sama urodziła się w ośrodku Labensborn 
– w ramach nazistowskiego programu hodowania 
perfekcyjnych aryjczyków – i stara się wykorzy-
stać sytuację, by odnaleźć biologiczną matkę.

KINO HELIOS

TURKUSOWA SUKNIA
Mina i Halim, małżeństwo z wieloletnim stażem, prowadzi nie-

wielki zakład krawiecki w marokańskim mieście Sala. O talencie 
mężczyzny, a zwłaszcza niezwykłym hafcie, jakim ozdabia trady-
cyjne stroje, jest na tyle głośno, że kolejne zamówienia znacznie 
przekraczają jego możliwości. Sytuacja zmusza Halima, by zatrudnił 
młodego pomocnika. Pod jego skrzydła trafia Youssef, dla którego 
praktyka u boku mistrza jest wielką szansą. Z każdym dniem boha-
terowie nabierają do siebie większego zaufania i zaczyna ich łączyć 
coraz bliższa więź, co nie pozostaje niezauważone przez Minę.  

KINO KORAL, WIECZÓR DOBREGO KINA,  
2 LISTOPADA, GODZ. 18.00

NIEBEZPIECZNY  
KOCHANEK

20-letnia Margot jest atrakcyjną studentką, która dorabia w kinie. Pewnego 
dnia spotyka tam kilkanaście lat od niej starszego miłośnika filmów – Roberta. 
Ich rozmowa szybko zaczyna przypominać flirt, a następnie przeradza się w an-
gażującą i ekscytującą wymianę SMS-ów. Robert wydaje się być interesujący, 
a ich relacji coraz bliżej do kuszącego romansu. Więź między nimi wymyka się 
jednak spod kontroli. Dziewczyna z jednej strony widzi Roberta jako czarują-
cego, ale z drugiej strony zaczyna wyczuwać z jego strony zagrożenie. 

KINO MDK, KINO NOTEĆ

BESTIE
Vincent i Olga to spokojna para, która osiedliła się w  jednej z galicyjskich 
wiosek. Codzienna sielanka ma jednak swoje mroczne strony. Zwłaszcza, 
że relacje z miejscowymi nie ułożyły się tak, jak by sobie tego życzyli. Są-
siedzki konflikt z porywczymi braćmi Xanem i Lorenzo wzmaga na sile, gdy 
para decyduje się podjąć niepopularną w okolicy decyzję. Ku ich zaskoczeniu 
z pozoru nie aż tak istotna różnica zdań ma dużo większe konsekwencje, niż 
mogliby się tego spodziewać. Napięcie w wiosce niebezpiecznie narasta, do-
chodząc do momentu, z którego nie już odwrotu.           

 KINO MDK

POZNAJMY SIĘ JESZCZE RAZ
Zagubiony w świecie nowych technologii, wzdychający do telefonów stacjonarnych, papierowych książek i wąsów 
rysownik komiksów Victor (w tej roli gwiazda francuskiego kina, Daniel Auteuil), nieoczekiwanie dostaje propo-
zycję nietypowej podróży w czasie. Mężczyzna przyjmuje ją tym chętniej, że jego małżeństwo się sypie, a żona 
Marianne (w tej roli Fanny Ardant) w niczym nie przypomina cudownej dziewczyny, w której kiedyś się zadurzył. 
Wybiera więc lata 70., by znów móc wejść do baru „Belle Epoque”, bezkarnie zapalić papierosa przy stoliku i z 
drżącym sercem czekać, aż w drzwiach pojawi się rudowłosa, seksowna, niezależna Marianne.            KINO MDK

OPR. TR
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Analogsi zagrają u Yogiego 
KONCERT Legenda polskiego punk rocka w Pile. Już w piątek, 27 października, w klubie 
Yogi zagrają Analogsi. Na scenie tego wieczoru pojawią się także Zimna Wojna, Granda  
i Jamnik ’73. 

The Analogs powstali 
w 1995 roku w Szczeci-
nie i są jednym z najbar-

dziej znanych i  rozpoznawal-
nych zespołów polskiej sceny 
punk rockowej. Takie numery 
jak "Pieśń Aniołów", "Era 
Techno", "Dzieciaki Atakujące 

Policję" zna każdy kto interesu-
je się mocnym, gitarowym gra-
niem. Na swoim koncie mają 
kilka płyt oraz niezliczoną ilość 
koncertów. W 2020 roku świę-
towali 25-lecie swojej działal-
ności. Na początku 2021 roku 
ukazał się ich najnowszy al-

bum zatytułowany "CHWDP".  
Na koncercie będzie można 
usłyszeć zarówno nowe, jak i te 
najbardziej znane piosenki. 

Początek koncertu o  godz. 
19.00. Bilety w przedsprzedaży 
w cenie 50 zł. W dzień koncertu 
– 65 zł.                                 TR

Projekt Hendrix w Scenie
KONCERT Fani Jimiego Hendrixa i dobrej muzyki nie powinni przegapić tego wydarzenia.  
W czwartek, 26 października, w pilskiej Scenie koncert 6or9 - Projekt Hendrix.

Jeden z najciekawszych mu-
zycznych projektów na pil-
skiej - 6or9 Projekt Hendrix 

to skład który powstał w  2022 
roku z inicjatywy Marcina Żmu-
dy - gitarzysty i producenta oraz 
maniaka muzyki Jimiego Hen-
drixa. Marcin zaprosił do współ-
pracy swoich przyjaciół: Filipa 
Kowalskiego - perkusistę zna-

nego z  wielu składów w  tym 
np. B4, Róże Europy czy Band 
of The Year, basistę Grześka 
Paluszkiewicza (Miron Nalepa 
Band, SlovianSky) oraz woka-
listę Michała Nalepę (Dom na 
Drzewie, Ultrafiolet)

Jak mówią sami muzycy - za-
łożeniem ekipy 6or9 – Projekt 
Hendrix jest granie muzyki Hen-

drixa oraz muzyki, która bez 
Hendrixa nigdy by nie powstała.

I tej muzyki będzie można po-
słuchać na koncercie w  Scena 
Bar & Restaurant w  czwartek, 
26 października. Początek kon-
certu o  godzinie 19.00. Bilety - 
w cenie 30 złotych - do nabycia 
w dniu koncertu.                      

TR

Heavylites  
zagra na Zaduszkach

Heavylites to grupa przyjaciół z Piły i okolic, których połączył blues i  rock. W ich repertuarze można zna-
leźć wszystko, co wywołuje dobre skojarzenia i wibracje. W Chodzieży będzie można ich usłyszeć we wto-
rek, 31 października na Zaduszkach Muzycznych. Początek koncertu w ChDK o godz. 20.00. Wstęp wolny. 

TR

Najbardziej pilska wystawa roku
WYSTAWA Galeria BWA PP zaprasza w piątek, 27 października, na wernisaż wystawy foto-
grafii legendarnego pilskiego fotografa Romana Zaranka oraz jego syna Andrzeja Zaranka. 
Na wystawie znajdzie się blisko 300 zdjęć, w tym dwie panoramy Piły – jedną z  jedna z roku 
1948, druga z lat 70-tych.

Wystawa „Nowa tożsa-
mość miasta. Piła na 
przestrzeni lat 1946 

– 1989 na fotografiach Romana 
i Andrzeja Zaranków” to blisko 
300 fotografii. Legendarny już 
kronikarz Piły, Roman Zaranek 
i  jego syn, Andrzej, fotografo-
wali miasto przez 80 lat. W  ich 
archiwum znajdują się zdjęcia 
pokazujące m.in. ruiny Piły za-
raz po wojnie, odgruzowywanie 
miasta, budowę pierwszych blo-
ków i nowych osiedli, a także do-
kumentację z  ważnych dla Piły 
wydarzeń, jak odbudowę domu 
Stanisława Staszica i  otwarcie 
go po remoncie, wizytę w  Pile 

kardynała Stefana Wyszyńskie-
go, budowę mostu Krzywouste-
go, czy kolejowego wiaduktu, 
a także z procesji Bożego Ciała, 
pochodów 1-majowych, uro-
czystości miejskich, pierwszych 
Dni Piły, wydarzeń kulturalnych 
i sportowych. 

Fotografie wystawy „Nowa 
tożsamość miasta. Piła na prze-
strzeni lat 1946 – 1989 na fo-
tografiach Romana i  Andrzeja 
Zaranków” zostały podzielone 
na dwie tematyczne części i będą 
prezentowane w  dwóch salach 
Galerii – w pierwszej pokazana 
zostanie Piła w  latach 1946 – 
1989 i jej architektura, budynki, 

widok tuż po wojnie i w  latach 
późniejszych, w drugiej – ludzie 
i wydarzenia tych lat.

Wernisaż wystawy w  piątek, 
27 października, o  godz. 11.00. 
Wystawa będzie czynna do  13 
listopada w godzinach pracy ga-
lerii, we wtorek, środę i  czwar-
tek do  19.00, w  pon. i  piątek 
do  15.00. Wystawa jest częścią 
projektu „Wymiary nowocze-
sności w  odsłonach 1946-1989. 
Piła w  fotografiach Romana 
i Andrzeja Zaranków”, który do-
finansowano ze środków Biura 
„Niepodległa” w ramach Progra-
mu Dotacyjnego „Niepodległa”.

TR

Zabierz dzieci do biblioteki! 
KSIĄŻKA Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Pile zaprasza na spotkanie z autorem 
książek dla dzieci Przemysławem Wechterowiczem.

Przemysław Wechtero-
wicz debiutował książ-
ką „Wielkie marzenia” 

w  2008 roku. Od  tego czasu 
wydał kilkadziesiąt książek dla 
dzieci. W 2014 roku - za książ-
kę pod tytułem "Proszę mnie 
przytulić" - został uhonorowany 
Nagrodą Literacką miasta sto-
łecznego Warszawy. 

Był też nominowany do  na-
grody literackiej polskiej sekcji 
IBBY (International Board on 
Books for Young People). Jego 

książki przetłumaczono na wie-
le języków.

Jak wygląda zwykły dzień pi-
sarza? Jak powstają jego książki 
i  skąd biorą się historie, któ-
re w  nich przedstawia? Na te 
i  wiele innych pytań Przemy-
sław Wechterowicz odpowie 
podczas spotkania autorskiego 
w Pile - w sobotę 28 październi-
ka o godzinie 12.00 w oddziale 
dla dzieci PiMBP, w  budynku 
głównym biblioteki, przy ulicy 
Staromiejskiej 14 w Pile. RED
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Teatr najnajmłodszego 
widza zaprasza
TEATR Miła Maluchowi Scena czyli teatr najnajmłodszego 
widza w Regionalnym Centrum Kultury zaprasza na kolej-
ny spektakl. Już 5 listopada na pilskich deskach „Tęczadło 
Dziwadło i Słoń”. 

Tęczadło Dziwadło i  Słoń 
to przedstawienie dla ma-
łych odkrywców-historia 

o  kolorach, które nas otaczają. 
Wspólnie znajdujemy je, na-
zywamy i  obserwujemy co się 
stanie gdy się połączą, rozdzie-
lą lub zmieszają. Każdy kolor 
to nowa przygoda, która może 
stać się nowym doświadczeniem 
i  historią do  odkrycia. Warto je 

poznać, szczególnie w  towarzy-
stwie cyrkowego, kolorowego 
przewodnika. 

Spektakl przeznaczony dla 
widzów od  1,5 roku do  4 lat. 
Do  obejrzenia z  kolan mamy, 
taty lub siedząc wygodnie na na-
szych scenicznych poduszkach. 

Bilety w cenie: 30 zł dzieci, 35 
dorośli. 

TR
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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83
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ZOBACZ NAS TAKŻE 
ONLINE!
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Piłkarski weekend na ligowych boiskach
IV liga

Huragan Pobiedziska – Jarota Jarocin
29.10.2023, 15:00
Polonia Chodzież – Mieszko Gniezno
29.10.2023, 14:00
Gks Tarnovia Tarnowo Podgórne - LKS Gołuchów
28.10.2023, 15:00
Pogoń Łobżenica - Wiara Lecha Poznań
8.10.2023, 14:00
Nielba Wągrowiec - Kotwica Kórnik
28.10.2023, 14:00
Victoria Września - Lipno Stęszew
28.10.2023, 14:00
Centra 1946 Ostrów Wlkp. -  Polonia 1912 Leszno
28.10.2023, 13:00
Korona Piaski - Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.
28.10.2023, 13:00
Polonia 1908 Marcinki Kępno - Obra 1912 Kościan
28.10.2023, 11:00

V liga Grupa 1

Nasza Dyskobolia Grodzisk Wlkp. - Lubuszanin Trzcianka
29.10.2023, 14:30
Kłos Budzyń - Zamek Gołańcz
28.10.2023, 17:00
Orkan Chorzemin - Sparta Szamotuły
28.10.2023, 15:00
KP Piła - Warta Międzychód
28.10.2023, 15:00
Sparta Oborniki  - Polonia Jastrowie
28.10.2023, 15:00
Płomień Przyprostynia - Piast Kobylnica
28.10.2023, 14:00
Wełna Skoki - Korona Stróżewo
28.10.2023, 14:00
Sokół Pniewy - Leśnik Margonin
28.10.2023, 14:00

Klasa Okręgowa Red Box Grupa 1

Sokół Damasławek - Hydropex Sparta Złotów
29.10.2023, 14:30
MKP Powiat Pilski Piła - Sokół Szamocin
28.10.2023, 15:00
Iskra Szydłowo - Rożnovia Rożnowo
28.10.2023, 15:00
Sokół Mieścisko - Iskra Krajenka
28.10.2023, 15:00
Noteć Dziembowo - Glks Wysoka
28.10.2023, 15:00
Unia Wapno - Noteć Rosko
28.10.2023, 14:30
Fortuna Wieleń - Radwan Lubasz
28.10.2023, 14:00
Orzeł Gulcz - Tarnovia Tarnówka
28.10.2023, 11:30

Na belce:  Enea KS Piła – UJ CM Solna Wieliczka 3:1 
(19:25, 25:18, 26:24, 25:18) 

Pobiegnij w Biegu Niepodległości!
BIEG Trwają zapisy do organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Pile XVI Biegu Niepodległości. 11 listopada biegacze przebiegną ulicami Piły ponad 6 kilometrów. Zaplanowano 
też Bieg Dzieci i marsz Nordic Walking.

Będzie to już XVI bieg 
w  historii. Jak co roku 
odbędzie się w  Święto 

Niepodległości, 11 listopada. 
Start i  metę zaplanowano na 
Stadionie Powiatowym przy 
ulicy Okrzei w Pile. Tam też od-
będzie się Bieg Dzieci i marsz 
z kijkami Nordic Walking.

Pierwszą tego dnia rywaliza-
cją będzie Niepodległościowy 

Bieg Dzieci. Najmłodsi staną 
starcie o godzinie 11.30 i będą 
mieli do  pokonania dystans 
400 metrów (jedno okrążenie 
na Stadionie Powiatowym). 
Udział w  tym biegu jest bez-
płatny i nie są wymagane wcze-
śniejsze zapisy.

O  12.00 wszyscy uczestni-
cy wydarzenia wspólnie od-
śpiewają Hymn Państwowy, 

a  kilka minut później - około 
12.05 - wystartuje bieg główny. 
Uczestnicy XVI Biegu Niepod-
ległości będą mieli do pokona-
nia dystans około 6200 metrów 
ulicami miasta.  

Udział w XVI Biegu Niepod-
ległości jest bezpłatny, ale wy-
magana jest rejestracja. Zapisy 
prowadzone są tylko online, 
w serwisie www.biegnijmy.pl. 

Kilka minut po starcie biegu 
głównego - o 12.10 - rozpocz-
nie się Marsz Nordic Walking. 
Jego uczestnicy będą mieli 
do  pokonania osiem okrążeń 
Stadionu Powiatowego (3200 
metrów). Udział w  marszu 
również jest bezpłatny, ale wy-
magane są zapisy. Rejestracja 
prowadzona jest tylko online 
w serwisie www.biegnijmy.pl. 

Zgłoszenia do biegu głównego 
i marszu Nordic Walking przyj-
mowane są do 8 listopada. Re-
gulamin zawodów dostępny jest 
na stronie www.biegnijmy.pl. 

- Każdy startujący, zarówno 
w biegu dla dzieci, biegu głów-
nym i marszu Nordic Walking, 
otrzyma na mecie pamiątkowy 
medal. Tradycyjnie dla uczest-
ników biegów będą rogale 

Marcińskie - informuje Staro-
stwo Powiatowe w Pile.

W  dniu wydarzenia - 11 li-
stopada - od  godziny 9.00 na 
Stadionie Powiatowym przy 
ulicy Okrzei w  Pile czynne 
będzie biuro zawodów. Tam 
będzie można odebrać numery 
startowe oraz chipy do pomiaru 
czasu.

RED

Fot. ENEA KS Piła/Fot. Paulina Michałek-Komorowska  
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